



ÚNOR 2011 (02)

Ročník XXI ... měsíčník vydává Město Zruč nad Sázavou, Zámek 1, IČ 00236667

Redakční rada v novém složení

Toto únorové vydání Zručských novin je již druhým číslem, na kterém se podílí redakční rada v rozšířeném složení. Kromě původních členů redakční rady, paní Janatové (převážně oblast kultury a společnosti), pana Radila (jazykové korektury) a mě, se rada rozrostla o paní Vlkovou, která má na starosti úřední informace, slečnu Křížovou, která se bude podílet společně s panem Radilem na jazykových korekturách a pana Kalužu jako zástupce nejsilnější radniční opoziční strany.

Členy redakční rady navrhl a schválila rada města a posléze i zastupitelstvo města.

Osobně jsem rád, že své místo má v redakční radě právě i zástupce opozice a že tím snad konečně odpadnou nařčení několicí mála jednotlivců, že ve Zručských novinách dochází běžně k nějaké cenzuře názorů a příspěvků, které se nehodí starostovi, radě či městskému úřadu jako takovému. Ostatně i toto číslo je snad důkazem toho, že kritické příspěvky nekončí v nějakém pomyslném redakčním koši.

Rád bych na tomto místě zdůraznil i to, že pokud chcete přispívat do Zručských novin a podílet se tak na jejich obsahu, nezáleží na tom, zda jste, či nejste v redakční radě. Budeme samozřejmě rádi, když nám případně napíšete, co konkrétního byste se rádi ve Zručských novinách dočetli nebo co vám v nich naopak „přebývá“.

Martin Beneš

Dostavba kanalizace ve Zruči nad Sázavou

Vodohospodářská společnost Vrchlice–Maleč, a.s. připravuje ve spolupráci s vybranými městy a obcemi kutnohorského okresu již od roku 2004 skupinový projekt nazvaný „Kutnohorský–Čáslavsko“, jehož cílem je dostavba kanalizace a intenzifikace čistíren odpadních vod v těchto městech a obcích. Převážná část realizačních nákladů projektu bude zajištěna prostřednictvím „Operačního programu Životní prostředí“ vypsaného Ministerstvem životního prostředí ČR, který vytváří rámec pro spolufinancování připravovaného projektu z „Evropského fondu pro regionální rozvoj“ a z „Fondu soudržnosti“.

Jedním z měst zúčastněných na projektu „Kutnohorský–Čáslavsko“ je i Zruč nad Sázavou, kde je jeho předmětem dostavba kanalizace v dosud neodkanalizovaných lokalitách města. Konkrétně se jedná o výstavbu kanalizačních stok a přípojek v ulicích (případně částech ulic) Na Úvoze, Dubinská, M. J. Husi, Nová, Zahradní, Ve Smrkách, Lesní, Kutnohorská, Malostranská, Na Mokřině, Na Strání, Lomená, Pohledská, Nademlejnkem, Vlašimská a Ke Cti-borkám a dále v části Malostranského náměstí a v části náměstí MUDr. Svobody. Všechny nově budované stoky budou připojeny ke stávajícímu kanalizačnímu systému, který odvádí odpadní vody do centrální čistírny odpadních vod za tenisovými kurty.

Současný stav přípravy projektu „Kutnohorský–Čáslavsko“ ve Zruči nad Sázavou je takový, že investor, Vodohospodářská společnost Vrchlice–Maleč, vlastní pravomocně stavební povolení a zahajuje výběrové řízení na zhotovitele stavby. Lze tedy předpokládat, že plánovaný termín pro zahájení výstavby hlavních kanalizačních stok, kterým je rok 2011, bude dodržen. Vzhledem k tomu, že současně se stokami je nutné budovat i kanalizační přípoje k přilehlým nemovitostem, budou v nejbližší době písemně pozváni všichni jejich majitelé na informativní schůzky, kde je zástupci investora podrobně seznámí s termínovou, technickou i finanční problematikou připojování jejich nemovitostí k veřejné kanalizaci a kde jim budou též zodpovězeny všechny další případné dotazy. Úplné dokončení celé akce je plánováno na konec roku 2013.

Milan Růžička



Foto: Miloš Forman - Na straně 5 v příspěvcích čtenářů naleznete rozhovor pana Ježdíka z režisérem Milošem Formanem.

Hlášení městského rozhlasu a infomaily

Před necelým rokem byl zprovozněn zcela nový bezdrátový městský rozhlas, aby nahradil svého původního, pomalu ale jistě „dosluhujícího“ předchůdce. Všichni si dobře vzpomínáme, že zahájení vysílání nového rozhlasu se neobešlo bez komplikací a zejména zkušební provoz sloužil především k odstranění problémů se slyšitelností a srozumitelností samotného hlášení. Dobře si uvědomujeme, že vysílané informace oceňují zejména příslušníci starší generace, kteří nemají možnost si aktuální hlášení přelstít prostřednictvím infomailů. Zůstává tak naší snahou veškeré vaše podněty a požadavky na zlepšení stavu rozhlasového vysílání řešit a problémy odstranit.

A právě vaše připomínky, které jsme v uplynulém období zaznamenali, byly pečlivě zpracovány a předány dodavateli zařízení k realizaci. Jedná se o zřízení nových hlásičů v lokalitách Zručského dvora, ulic Jablonová - Přímá a v Želivci před domem pana Jursíka. Ke stávajícím hlásičům budou doinstalovány nové ampliony v lokalitách U Stadionu – Luční, V Paloukách, Slunný Vrch, Na Úvoze a v ulici Nademlejnkem. Současně s instalací nových hlásičů probíhají revize a opravy v lokalitách Na Pohoří, Zahradní - Lesní, Sad Míru, Okružní - Mládeže, Poštovní, Říční, na Dubinách u pana Vilimovského a Šůvy, v Nesměřicích a u Tesca. Kromě standardní zmlouvy, uvádějící mluvené slovo, je připravována další zmlouva, kterou budou uvedena mimořádná hlášení, jako je odstávka elektrické energie, havarijní stav vodovodního potrubí apod.

Rádi bychom znovu zopakovali výhody, které nám vysílání bezdrátovým rozhlasem přináší. Jedná se především o přenos do vybraných lokalit (využívá se zejména při výše uvedených odstávkách elektrické energie nebo vody – hlásí se pouze v těch místech, kterých se odstávka týká). Pokud není hlášení slyšet nebo mu není rozumět, může každý občan využít možnosti přehrát si právě vysílané informace zavoláním na telefon 607-556-697. Připojení k ústředně řízené počítačem umožňuje namluvené hlášení opakovat v jakékoliv frekvenci a času; okolní obce mohou vysílat informace určené pouze „svým“ občanům.

Zároveň připomínáme, že veškeré informace, které jsou městským rozhlasem hlášeny, současně rozesíláme prostřednictvím infomailů a jejich archiv lze dohledat na webových stránkách města. Stejně hlášení se může několikrát opakovat, infomail je však rozeslán vždy jenom jednou a zpravidla v den prvního hlášení. Pokud někteří z vás službu rozesílání infomailů nemáte zřízenou, stačí se zaregistrovat na webových stránkách města a po přihlášení zvolit možnost odběru infomailů.

Věříme, že i nadále budete stav a kvalitu rozhlasového vysílání sledovat a v případě jakýchkoliv problémů nebudete váhat nás kontaktovat na telefon 327-531-406, popřípadě nám poradíte na e-mailu ts@mesto-zruc.cz.

Oznámení pro rodiče narozených dětí

Městský úřad Zruč nad Sázavou
upozorňuje
rodiče narozených dětí
na změnu zákona č. 227/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
že na vítání občánků nebudou děti zvány
z důvodu ochrany osobních údajů.
Rodiče narozených dětí se v případě zájmu přivítání
nových občánků města mohou hlásit
na e-mailovou adresu: nacovska@mesto-zruc.cz
nebo telefonicky na číslo: 327 531 200.

Navštivte webové stránky města
Zruč nad Sázavou

www.mesto-zruc.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA STAROSTY MĚSTA ZA ROK 2010

Vážení spoluobčané,

předkládám Vám výsledky práce všech zaměstnanců města, Rady a Zastupitelstva. V roce 2010 se úsilí napřelo do: III. etapa rekonstrukce veřejného osvětlení, dokončila se II. etapa oprav našeho zámku, dokončila se výměna osvětlení v základní škole a v mateřské škole v Malostranské ulici došlo k výměně oken. Rekonstrukcí prošly střechy bývalé školy pod farou, sběrného dvora a část střechy u biokotely. V městských bytech se vyměnili okna a zateplily štítové strany. Podařilo se získat finanční prostředky z grantů v celkové výši 20 mil. korun. Seznámím Vás podrobněji s jednotlivými oblastmi.

ZÁMEK A PARK



Foto: Práce na dokončení nádvoří

Největší investicí roku bylo dokončení rekonstrukce naší dominanty s okolím. První nepřehlédnutelnou změnou jsou zrekonstruované příjezdové a přístupové komunikace v žulovém provedení od zručského dvora včetně parkoviště u špýcharu. Nádvoří dostalo mlatový kabát kombinovaný s pískovcem. Na oba mostky přes zámecký příkop byl položen pískovec a do příjezdu byl položen cihlový povrch. Byla opravena opěrná zeď (v zimě část spadla) v bývalém letním kině a rekonstrukcí prošla část střechy zámku. Okolo zámku a do parku byly instalovány stylové lavičky a odpadkové koše. V parku bylo zbudováno 1000 m² mlatových cest zejména v okolí altánu.



Foto: Bývalá kancelář starosty

V zámku byly ukončeny práce v prohlídkovém okruhu. Jednalo se o nové podlahy, omítky, elektroinstalaci, opravu oken, restaurátorské práce, nové vytápění a další. Do městského úřadu byla zakoupena druhá část nábytku a do prohlídkového okruhu byl nainstalován zejména vypůjčený nábytek a obrazy.

Opravy fasád byly ukončeny včetně zdobných prvků. Celkem se postavělo v roce 2010 přes 60 mil. korun.

INFRASTRUKTURA, MĚSTSKÝ MOBILIÁŘ A ZELENĚ

Během roku se novým asfaltem pokryla část dvou místních komunikací v Želivci. V září začala kompletní rekonstrukce ulice Průmyslová. Projekt počítá s rekonstrukcí komunikace o délce 391,5 m o šířce 6 m, vybudování točny (66 m) a odstavného místa pro kamiony. Nový chodník má 289 m a vzniklo 26 parkovacích míst. V rámci projektu došlo k přeložce elektrického vedení. Celkové náklady projektu si vyžádají 6,6 mil. korun. V roce 2011 se položí asfaltový koberec.

Zámkovou dlažbu jsme položili na spojovací chodník z ulice Družstevní do ulice Na Výsluní.

Správa železniční dopravní cesty vybudovala nástupiště s pevnou hranou v délce 75 m a 125 m ve vlakové stanici Zruč nad Sázavou.

pokračování na straně 6 >>>

FINANČNÍ ÚŘAD OPĚT VE ZRUČI

Finanční úřad v Kutné Hoře informuje

všechny daňové poplatníky, kteří budou za rok 2010 podávat daňové přiznání k dani z příjmů fyzických osob, že pracovníci finančního úřadu budou přítomni ve dnech 7. a 21. března v době od 14:00 do 17:00 hodin na Městském úřadě ve Zruči nad Sázavou, ve výstavním sále zámku - 2. patro.

Daňové formuláře je možné si vyzvednout na MÚ Zruč nad Sázavou v kanceláři starosty.

INFORMACE Z ÚŘADU

**Rada města na svém
6. zasedání, konaném
dne 24.01.2011 ...**

- schvaluje žádost ZŠ Okružní o použití schváleného grantu ve výši 3 000 Kč, původně na realizaci programu Velké kouzelné povídky, který měl být uskutečněn v rámci 12. ročníku Dne Země, na jiný výukový pořad ke Dni Země a na zakoupení didaktických pomůcek. Rozhodnutí zašle EO.
- ukládá zveřejnit záměr města na prodej pozemku p. č. 2548/3 (vzniklé GP č. 1487 – 98/2010) a následně předložit do jednání ZMě.

- neschvaluje žádost Svazu tělesně postižených v ČR, o. s., okresní organizace – Kutná Hora se sídlem 285 42 Červené Janovice, o finanční výpomoc. Žadatelé bude odpovězeno ve smyslu, že město přispívá místní organizaci Svazu tělesně postižených.

- ukládá zveřejnit záměr města na prodej pozemku p. č. 1094/19 a následně předložit do jednání ZMě.

- schvaluje žádost ZUŠ Zruč nad Sázavou o použití finančních prostředků z příjmů hlavní činnosti na dokrytí chybějících finančních prostředků na platy provozních zaměstnanců. Ředitelé ZUŠ bude informovat KS.

- bere na vědomí rezignaci člena finančního výboru pana Jiřího Průši.

- schvaluje vypsání výběrové řízení na akci: „Vybavení centra sociálních služeb“ v rámci projektu „Kotelná – centrum sociálních služeb“ – a poplat následující firmy: VETO CAC, s. r. o., Příborská 12/1585, 738 01 Frydek – Místek, IČ:64084736 / Artspect, a.s., Panskodomska 260, 396 01 Humpolec, IČ: 28 12 33 95 / KLASSA plus, s. r. o., K Rybníčkům 332, 747 81 Otice, IČ:62364111

- souhlasí s předloženým návrhem na jmenování členů a náhradníků členů komise pro otvírání obálek a hodnotící komise na toto výběrové řízení: Člen komise (náhradník člena komise) - Mgr. Martin Hujer (Ing. Ivo Šimek, CSc.), Mgr. JUDr. Alena Hajska (Lubomír Dolák), Ing. Ivo Novák (Ludmila Vlková).

- schvaluje ceník mechanizačních prací pro rok 2011 dle předloženého návrhu.

- schvaluje cenovou nabídku firmy SOMARO CZ, s. r. o., Náchodská 2479/63, 193 00 Praha 9 na výrobu 6 ks cedulí pro sportovní areál. RMě schvaluje zhotovení branky a části plotu ve sportovním areálu. Objednávku zajistí TS.

- schvaluje zrušení příspěvku na obědy občanům, kteří využívají pečovatelskou službu ve výši 4 Kč na oběd a snížení úhrady za úkon pečovatelské služby – dovoz nebo donáška jídla z 12 Kč/úkon na 8 Kč/úkon s platností od 1. 2. 2011.

PC kurz zdarma! Ještě máme volná místa!

Poslední volná místa nabízí Attavena o.p.s. v kurzu Základy práce na PC, který začíná ve středu 9. března v zasedací místnosti MÚ ve Zručí nad Sázavou. Volná místa jsou v odpoledním kurzu, který bude probíhat každou středu a čtvrtek od 13 do 16 hodin. O děti se postaráme, nabízíme zdarma hlídání dětí od jednoho roku.

Nabízíme bezplatný. Projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.

Kurz má délku 40 vyučovacích hodin. Náplní 13 lekcí kurzu jsou: základy práce s PC, MS Word, MS Excel, internet a e-mail. Kurz je akreditovaný MŠMT a úspěšné absolventky získají osvědčení o rekvalifikaci s celostátní platností. Do kurzu jsou zařazeny 3 lekce věnované simulační hře Pracovní role matky, které posílí vaše sebevědomí před návratem do zaměstnání.

Oproti standardním kurzům nabízíme výuku s asistentem, klademe důraz nejen na názorný výklad, ale zvlášť na praktické procvičování za pomoci lektora a asistenta. Navíc poskytuje lektor prostřednictvím e-mailu, ICQ nebo telefonicky pomoc klientkám po celou dobu trvání kurzu. Podpora klientů je dána i studijními materiály psanými názorně a srozumitelně.

Přihlásit se mohou rodiče na MD/RD, rodiče pečující o děti do 15 let, které čeká návrat do práce, příležitost mohou využít i osoby pečující o závislého člena rodiny a rodiče samoživitelé.

Kontakt pro další informace a přihlášení do kurzů: 774 223 427; 327 314 082 - Alena Kloudová).

- projednála a schvaluje cenovou nabídku firmy Renáta Neprašová, Dopravní značení, Jánské náměstí 687, 284 01 Kutná Hora na zpracování podkladů k realizaci označení turistického cíle – Zámku ve Zručí nad Sázavou, dodání a instalaci SDZ na tuto akci a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s touto firmou.

- schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene číslo IE-12-6003177/1 na pozemcích p. č. 1897/1, 1873/1, 1873/2, 1870/1 a 1870/4 v k. ú. Nesměřice pro obnovu vedení NN v Nesměřicích a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

- schvaluje uzavření smlouvy o reklamě s firmou N & N spol. s r.o., V Paloukách 826, 285 22 Zruč nad Sázavou a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

**Zastupitelstvo města na svém
4. zasedání, konaném
dne 24.01.2011 ...**

- schvaluje přijetí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR z programu Zelená úsporám ve výši 76 080 Kč na podporu přípravy a realizaci podporovaných opatření (energetické hodnocení domu a pořízení projektu) na objekty v ulici Spojovací č. p. 765-767 a pověřuje starostu podpisem smlouvy č. SP-10864107 o poskytnutí podpory na přípravu a realizaci podporovaných opatření z programu Zelená úsporám.

- schvaluje přijetí finančních prostředků ve výši 1 221 600 Kč na realizaci opatření dle výše uvedeného projektu.

- schvaluje prodej níže uvedených bytů za zveřejněných podmínek a v souladu s „Pravidly prodeje bytového fondu města Zruče nad Sázavou – IV. etapa“ - tzn. schválení prodeje obsazených bytů pouze za podmínky, že stávající nájemník nevyužije v 3měsíční lhůtě svého předkupního práva: byt 640/1 s nájemníkem - paní M. Zlochové, Kolín - za částku 226 650 Kč, byt 640/10 s nájemníkem - panu V. Vyšehradovi, Zruč n. S. - za částku 315 500 Kč, byt 640/45 s nájemníkem - paní J. Brzkové, Hulice - za částku 228 150 Kč, byt 752/28 s nájemníkem - pí O. Přihodové, Pardubice - za částku 260 100 Kč.

- schvaluje 5. úpravu rozpočtu města Zruč nad Sázavou na rok 2010, a to navýšením příjmů a výdajů o 4 228,95 tis. Kč.

- schvaluje prodej p. p. č. 2577/2 dle KN v k. ú. Zruč nad Sázavou do vlastnictví: Forest Gamp, s. r. o., Horka II 72, 285 22 Zruč nad Sázavou za cenu 350 Kč/m². Veškeré náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující.

Nová služba pro občany

*Město Zruč nad Sázavou
zavádí novou službu pro občany týkající se řádkové inzerce.
Pokud máte zájem o zveřejnění inzerátu, můžete ho donést do
informačního centra v průjezdu zámku.
1x týdně se pak budou inzeráty vyvěšovat
ve vitrině na náměstí MUDr. Josefa Svobody
a vždy po týdnu měnit.
Služba bude bezplatná.*

**SBĚR BIOODPADŮ VE ZRUČI
OD DUBNA 2011**

Na základě úspěšné žádosti o dotaci ze SFŽP bude na území našeho města zaveden v letošním roce plošný sběr biologického odpadu. Jde o povinnost, kterou nám ukládá zákon o odpadech a obecně závazná vyhláška města.

Začínáme v úterý 12. dubna a ve čtvrtek 14. dubna. V těchto termínech proběhne první svoz biologického odpadu a poté vždy v liché týdny až do konce října 2011.

Pro zopakování:

- Každý z nás produkuje ročně až 250 kg odpadu.
- Na skládce dnes končí i odpady biologického původu (bioodpady z kuchyně, bioodpad z údržby zahrádek a zeleně), kterých je až 1/3 z odpadů celkem.
- Při pečlivém vytřídění již v místě vzniku se z nich v kompostárně dá vyrobit kvalitní, dobře využitelný kompost nebo jiné cenné substráty pro zahrádkáře, zemědělství či rekultivace.

SPRÁVNÉ TRÍDĚNÍ JE ZÁKLAD ÚSPĚCHU!

Dobře vytříděný, jinými složkami odpadu neznečištěný bioodpad bude v kompostárně Ekoso Trhový Štěpánov přeměněn na dobře využitelný kompost. Pro sběr bioodpadů jsou vhodné především sběrné bionádoby s provětráváním obsahu - tzv. Compostainery, které svou konstrukcí umožňují intenzivní přístup vzduchu k vloženému bioodpadu, což zabraňuje hnití a jeho průvodnímu jevu - zápachu.

Tyto nádoby jsou v barvě hnědé s označením BIOODPAD. Jejich vlastnosti umožňují odvázet jejich obsah do kompostárny velmi úsporně - jen 1 x za 14 dnů, střídavě s odpadem smíšeným z popelnice šedé. (Popeláři budou jezdit do vaší ulice stále jen 1x týdně, pokaždé pro popelnicu jiné barvy.)

Co patří do nádoby pro bioodpad?Bioodpad z údržby zeleně

- listí, tráva, drny se zeminou
- zbytky rostlin, kořeny a listy zeleniny, květiny apod.
- kousky větví, keřů i stromů (nastříhané, posekané nebo zpracované štěpkovačem)
- piliny, popel - jen ze spalování dřeva, nikoliv uhlí!!!
- spadané ovoce (nejlépe prokládané ořezem z keřů nebo trávou)

Bioodpady z kuchyně

- zbytky zeleniny a ovoce
- okrajky z brambor, mrkve, jablek apod.
- čajové sáčky, kávová sedlina
- skořápky z vajec, zbytky pečiva, brambor, těstovin

Co v žádném případě nepatří do nádoby pro bioodpad?

- tekuté zbytky jídel, tuky
- maso, masné výrobky, vnitřnosti a kosti!
- uhynulá zvířata!
- jakékoliv jiné neorganické materiály a odpady

Proč je pečlivé třídění důležité?

Dobře vytříděný bioodpad je zárukou výroby kvalitního kompostu. Znečištěný bioodpad ve sběrné nádobě naopak může obsah celého sběrného vozidla změnit na smíšený odpad pro skládku, a tím znehodnotit práci a snahu desítek lidí, kteří bioodpad třídí dobře a odpovědně.

Je lepší bioodpad netřídít, než ho třídít špatně a odkládat do nádoby na bioodpad věci a materiály, které tam nepatří!

Distribuce kompostů do nepokrytých ulic bude prováděna ve druhé polovině března. Pro jeden tzv. „půldomek“ či „jednodomek“ bude příslušet jeden kompostér o objemu 140 l a pro jeden tzv. „čtyřdomek“ dva kompostéry o objemu 240 l. Ostatní rodinné domy budou vybaveny kompostéry podle velikosti pozemku. Kompostéry zůstávají majetkem města a budou občanům pouze zapůjčeny.

Třídění bioodpadů je od letošního roku povinností každého občana a je v souladu se zákonem zakotveno i v nové obecně závazné vyhlášce. Čím více biologického odpadu skončí na kompostárně a ne v nádobách na smíšený komunální odpad, tím menší náklady na odpadové hospodářství našeho města.

Kde všude vozíme?Ve čtvrtek poprvé 14. dubna ve staré a nové Zručí v těchto ulicích:

Nábřeží, Kutnohorská, Malostranské nám., Malostranská ulice, Náměstek, Slepá, Lomená, Na Mokřině, Pohledská, Na Stráni, Nádraží, Ke Brodu, V Paloukách, Jabloňová, Přímá, Na Kopečku, Vlášimská, V Malonínách, Ke Čiborkám, Pod Březičkem, Ke Stadionu, Luční, Dvořákova, Smetanova, Fibichova, Říční, nám. MUDr. Svobody, Dubinská, 1. máje, M. J. Husi, Zahradní, Lesní, Na Úvoze, Nová, Jiřická, Nad Městem, Na Farském, Severní, Pardidubská, Vyhliďková, Chabeřická

V úterý poprvé 12. dubna v nové Zručí v těchto ulicích:

Na Výsluní, Okružní, Lipová, Horní, Zámecká, Prostřední, Hlohová, Polní, Topolová, Krátká, Školní, Revoluční

Pamatujte si: Od 1. 4. 2011 se v uvedených ulicích provádí střídavý odvoz!!!

V úterý a čtvrtek v sudém týdnu šedá popelnice, v úterý a čtvrtek v lichém týdnu hnědá kompostér s čistě vytříděným biologickým odpadem!

Mgr. Jiří Klatovský

VEŘEJNÁ SLUŽBA**Město Zruč nad Sázavou pomůže potřebným občanům
k lepším příjmům**

Nezaměstnaní lidé, kteří hledají práci prostřednictvím Úřadu práce Zruč nad Sázavou a pobírají příspěvek na živobytí od Městského úřadu Zruč nad Sázavou, odboru vnitřních věcí, stojí po 6 měsících pobírání dávky před důležitým rozhodnutím.

Jestliže se nezapojí do potřebných pracovních činností, jejich příspěvek na živobytí se sníží od 7. měsíce pobírání na existenční minimum tj. na 2 020 Kč. To je jistě nežádoucí situace, a proto město nabízí veřejnou službu.

Lidé, kteří vykonávají dobrovolnickou činnost (např. v nemocnici, v zařízení sociálních služeb, při ochraně přírody) v nestátních neziskových organizacích, které jsou akreditovány dle zákona o dobrovolnické službě, nebo kteří vykonávají veřejnou službu u obce nebo města, o příspěvek na živobytí nepřijdou. Příspěvek se nesníží ani lidem, kteří jsou starší 68 let, jsou požívateli starobního důchodu, jsou invalidní v I. – III. stupni nebo jsou v pracovní neschopnosti celý kalendářní měsíc.

Veřejná služba je tedy pro lidi, kterých se týká, velmi zajímavá.

Město Zruč nad Sázavou organizuje veřejnou službu od 1.3.2011.

Jak se lidé dostanou do veřejné služby? Uzavřou s městem smlouvu. Před uzavřením smlouvy je nutné předložit zprávu o preventivní zdravotní prohlídce svého ošetřujícího praktického lékaře, že je žadatel schopen vykonávat veřejnou službu. Na výdaje spojené s prohlídkou u lékaře bude poskytnuta jednorázová dávka.

Smlouva je uzavírána na 1 kalendářní měsíc, pak může být prodloužena.

Osoby vykonávající práce při údržbě čistoty ulic a veřejných prostranství, zlepšování životního prostředí, pomoc v oblasti kulturního rozvoje a sociální péče – zejména se jedná o zametání, hrabání, pleť, rytí, odtravňování komunikací, sběr odpadků, shrabování listí, vyřezávání větví z náletu, pálení větví, odklízení sněhu apod.

Veřejná služba se vykonává zpravidla od 8 hodin ráno v pracovní dny denně maximálně 5 hodin. Lidé pracují zdarma, nedostávají občerstvení.

Skupinu vede koordinátor, který přiděluje pracovní úkoly, nářadí, školí o bezpečnosti práce a následně provádí písemné hodnocení osob pro odbor vnitřních věcí a úřad práce.

**ANO, CHCI VYKONÁVAT VEŘEJNOU SLUŽBU
U MĚSTA ZRUČ N. S.**

postup při vyřizování uzavření smlouvy o výkonu veřejné služby

- převzetí žádosti – odbor vnitřních věcí MěÚ Zruč n. S.
- potvrzení praktického lékaře – vyplnění formuláře a úhrada za úkon, možnost jednorázového příspěvku
- uzavření smlouvy
- školení bezpečnosti práce
- pracovní činnosti dle pokynů koordinátora
- zvýšení příspěvku na živobytí o 500 – 1 000 Kč měsíčně podle počtu odpracovaných hodin a počtu společně posuzovaných osob.

Příklad jednotlivce, který pobírá příspěvek na živobytí *

- odpracuje 20 hodin měsíčně – 3 126 Kč
- odpracuje 30 hodin měsíčně – dávka se zvýší na 3 679 Kč
- neodpracuje 20 hodin měsíčně – dávka se sníží na 2 020 Kč měsíčně.

*Zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů.

Navštivte
webové stránky města
Zruč nad Sázavou
www.mesto-zruc.cz

**ÚŘAD
PRÁCE
INFORMUJE**

Na konci prvního měsíce letošního roku bylo evidováno celkem 4097 osob (o 37 více než před rokem). Z uvedeného počtu pobíralo podporu v nezaměstnanosti 1603 osob (39 %). Míra registrované nezaměstnanosti činila 10,13 % (před rokem 10,04 %).

Celkem se v průběhu měsíce ledna zaevidovalo 494 osob, vyřazeno z evidence bylo 417 osob. Úřad

práce umístil v průběhu měsíce celkem 101 osob.

Evidováno bylo 502 volných míst (před rokem 358). Více než 100 volných pracovních míst nabízí stále Foxconn Technology CZ s.r.o.

Z města Zruče nad Sázavou bylo evidováno 218 osob. Míra nezaměstnanosti 8,73 %. (Před rokem 199 osob, 7,80 %).

Václav Hüttner

ŘÁDKOVÁ INZERCE

■ Prodám cihlový byt 2+1 ve Zručí nad Sázavou v OV, 56 m² s 2 sklepy. Možnost přestavby na 3+1. Informace na tel.: 602 394 736.

■ Pronajmu byt 4+1 od 1. 1. 2011, tel.: 604 211 002.

■ Koupím náhradní díly na staré motocykly a automobily, v jakémkoliv stavu, do r. v. 1960. Tel.: 606 649 334.

■ Hledám pronájem bytu 2+1 nebo 3+1 ve Zručí nad Sázavou. Tel: 605 818 513.

■ Prodám dámské palety vel. 46/48 – imitace kožích, krémové barvy s potiskem zvířecích tlapek. Dále prodám chlapecké brusle vel. 36, málo užívané. Ceny dohodou. Mob.: 733 102 668.

■ Pronajmu byt 2 + 1 ve Zručí nad Sázavou. Tel.: 608 535 134

■ Nabízím k prodeji dokončenou a zařízenou nízkooenergetickou novostavbu rod. domu 5+1 s garáží, který se nachází na krásném slunném místě v nové obytné zóně ve Zručí n. S. Zahrada kompletně hotová, venk. zastřešené posezení, zahrad. jezírko, perfektní stav. Informace na tel. 732 668 164

Cena řádkového inzerátu ve Zručských novinách ... 50 Kč, tučně +25 Kč (250 znaků). Přijímá inzerce: paní Janatová, MěÚ oddělení kultury, tel. 327 531 194.

UPOZORNĚNÍ: Úhrada řádkové inzerce je možná pouze hotově v pokladně MěÚ.

SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ 2011

Sčítání lidu, domů a bytů se v České republice uskuteční na jaře 2011. Rozhodným okamžikem, ke kterému sčítání proběhne, bude půlnoc z 25. na 26. března 2011. Poprvé v historii se budou sčítat všechny země EU z nařízení Evropské komise v jeden společný rok. Náklady na sčítání lidu jsou v České republice přibližně 250 Kč na osobu (tedy cca 10 EUR na jednoho obyvatele, což je při tomto způsobu sčítání částka v Evropské Unii obvyklá).

Novinky sčítání lidu 2011

Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 přinese celou řadu novinek, které souvisejí s tím, jak se vyvíjejí informační technologie, ale také se zkušenostmi z předchozích sčítání:

- Formuláře pružně reagují na vývoj ve společnosti a s tím související legislativní opatření, nově tak přibude např. dotaz na registrované partnerství.

- Český statistický úřad při sčítání lidu 2011 žádným způsobem nejižňuje vybavenost domácnosti ani jejich příjmy a výdaje. Ve sčítacích formulářích tak nejsou žádné otázky na vlastnictví ledničky, automobilu, chaty, televizoru ani dalších věcí. Z hlediska vybavení domácnosti je pro statistiku důležitá pouze otázka, zda má rodina možnost využívat osobní počítač a připojení k internetu.

- Nově bude možné vyplňovat elektronické sčítací formuláře na internetu a odesílat je on-line nebo prostřednictvím datových schránek. Tento způsob předávání informací patří v současnosti mezi nejbezpečnější vůbec.

- Sčítacími komisaři budou asi v 95 % případů pracovníci České pošty.

- Právníckým osobám bude ČSÚ ve většině případů posílat domovní a bytové listy prostřednictvím datových schránek.

- V době ostrého sčítání v roce 2011 bude všem k dispozici bezplatné telefonní centrum s operátory, kteří budou připraveni pomoci se všemi dotazy o sčítání.

- Na podzim 2010 se ve školách v celé republice uskutečnilo tzv. Minisčítání, ve kterém si mohli žáci a studenti zábavnou formou vyzkoušet práci se statistickými daty a také zjistit, jak jsou tyto údaje užitečné a zajímavé.

Generálka na Sčítání lidu

V České republice se letos od 6. dubna do 7. května uskutečnilo zkušební sčítání lidu. Celkem 6,4 % obyvatel využilo možnost odeslat formuláře elektronicky přes internet, ostatní zvolili klasickou cestu a vrátili formuláře komisařům nebo je posílali poštou.

Pro zkušební sčítání vybrali statistici 0,5 % obyvatel České republiky, aby prověřili všechny potřebné procesy před ostrým sčítáním v příštím roce, otestovali srozumitelnost a přehlednost formulářů a vyzkoušeli nové techniky skenování dat. „Sčítání lidu se na našem území provádí pravidelně od roku 1869. Letos se poprvé v historii testovalo i elektronické vyplňování sčítacích on-line formulářů na internetu, které bude při sčítání příští rok úplnou novinkou,“ upozorňuje místopředseda Českého statistického úřadu Stanislav Drápal. „Samotné informace z dotazníků nebyly při zkušebním sčítání tím nejdůležitějším, zaměřili jsme se hlavně na srozumitelnost otázek a formulářů. Výstupem byla zpráva, jaké procesy je potřeba pro ostré sčítání zlepšit a kde jsou slabá místa nových systémů.“

Historie sčítání lidu

Sčítání lidu patří k nejstarším statistickým akcím vůbec. Na našem území se soupisy obyvatel tvořily už ve středověku, kdy sloužily panovníkům k vojenským a daňovým účelům. Zpočátku zahrnovaly pouze část populace. Za vůbec nejstarší dochované soupis na českém území je považován soupis majetku litoměřického kostela z roku 1058, který je součástí základací listiny knížete Svytláka II.

Za významný mezník pak lze označit rok 1753, kdy byl vydán patent císařovny Marie Terezie o každoročním sčítání lidu. Novou kapitolu v historii sčítání obyvatelstva v habsburské monarchii zahájilo sčítání provedené v roce 1754. Poprvé se konalo současně a jednotně na celém území soustátí.

Rozsah informací a kvalita dat se začala významně zvyšovat od roku 1869, kdy se uskutečnilo první moderní sčítání lidu na našem území. Jediné sčítání, které

se v novodobé historii Československa nekonalo, bylo v roce 1940 kvůli 2. světové válce.

Sčítání lidu krok za krokem

1) Blíží se první návštěva komisaře.

Ještě před tím, než sčítací komisaři začnou roznášet sčítací formuláře, najde každá domácnost ve své schránce letáček se základními informacemi o sčítání lidu. Spolu s tímto letáčkem bude v každé schránce lísteček Informace o kontaktních osobách a místech, kde bude uvedeno jméno sčítacího komisaře, který formuláře přinese, číslo jeho průkazu a termín, kdy do domácnosti přijde. Jméno komisaře a číslo obvodu, ve kterém provádí sčítání, bude možné ověřit v každé obci na úřední desce. Čas návštěvy budou volit komisaři nejčastěji v pracovní den v podvečer nebo o víkend, aby zastihli rodinu doma. Materiály budou komisaři roznášet do schránek od 26. února do 6. března 2011.

2) Jak poznám sčítacího komisaře?

Sčítací komisaři se bude při roznosu formulářů prokazovat speciálním průkazem sčítacího komisaře, který bude předkládat při návštěvě v každé domácnosti společně s občanským průkazem. Zároveň bude mít přes rameno modrou tašku s velkým žlutým logem České pošty.

3) Komisaři roznášejí formuláře.

Sčítací komisaři navštíví v době od 7. do 25. března každou domácnost v ČR a předají jí dotazníky pro všechny osoby, které tam žijí (včetně návštěv či podnájemníků, kteří budou v době rozhodného okamžiku v domácnosti třeba jen přechodně).

Komisaři přinesou do domácnosti celkem tři formuláře s vysvětlivkami:

- Zelený sčítací list osoby (každý člověk v domácnosti dostane svůj vlastní)

- Žlutý bytový list (každá domácnost dostane jeden)

- Oranžový domovní list (ten dostanou pouze majitelé nebo správci domů)

Osoba starší 15 let může převzít formuláře pro všechny členy domácnosti. Formuláře vám komisaři předají osobně proti podpisu.

Pokud vás zastihne komisař v místě vašeho trvalého bydliště, bude už na formuláři dopředu předtištěno vaše jméno a příjmení. Pokud vám bude formulář předávat na jiné adrese, vyplní komisař údaje v hlavičce ručně do prázdného formuláře.

Při předání formulářů se vás komisař zeptá, jakým způsobem budete chtít vyplněné formuláře odevzdat, a nabídne vám tři základní možnosti:

1) On-line vyplnění a odeslání na internetu

2) Osobní odevzdání komisaři (pokud preferujete tuto cestu, komisař si s vámi hned domluví termín schůzky, kdy přijde formuláře vyzvednout)

3) Odeslání poštovní obálkou do P.O.Boxu ČSÚ (pokud vyberete tuto možnost, předá vám komisař předtištěnou obálku formátu A4, žádné poštovné v tomto případě domácnost neplatí)

Pokud komisaře kdokoli požádá o pomoc s vyplněním, vždy mu vyjde vstříc a pomůže.

Pro cizince a národnostní menšiny budou připraveny vysvětlivky v osmi jazycích (angličtina, němčina, ruština, romština, vietnamština, francouzština, ukrajinština a polština).

Co když se mi navržený termín návštěvy nehodí a nebudu v tu dobu doma?

Pokud vás sčítací komisař nezastihne v avizovaném termínu, vhodí vám do schránky Oznámení o termínu doručení sčítacích formulářů, kde bude opět uvedeno jméno komisaře, číslo průkazu a termín, kdy se dostaví podruhé. Pokud by vám ani druhý termín nevyhovoval, můžete zavolat na bezplatnou linku 800 87 97 02 a domluvit si jiný čas návštěvy.

Pokud vás pak ani podruhé komisař nezastihne, najdete ve schránce Oznámení o náhradním termínu doručení sčítacích formulářů s informací, že si můžete formuláře vyzvednout na tzv. sběrném místě do 14. dubna. V praxi bude sběrným místem jedna z větších pošt ve vašem regionu.

4) Rozhodný okamžik

Tím je půlnoc z 25. na 26. března 2011. Půlnoc z 25. na 26. března je tzv. rozhodným okamžikem sčítá-

ní. Informace do sčítacích formulářů se vyplňují podle skutečnosti platné v tento rozhodný okamžik.

Příklad: Pokud se miminko narodilo dvě hodiny po půlnoci, ještě nebylo v rozhodný okamžik na světě a do sčítání se nepočítá. Pokud se ale narodilo hodinu před půlnocí, v rozhodný okamžik mezi námi bylo a je třeba jej do sčítání uvést.

Po rozhodném okamžiku začíná sběr formulářů.

5) Sběr vyplněných formulářů

Už při návštěvě komisaře jste se dohodli, jestli vyplníte formulář on-line, předáte je komisaři osobně a nebo zda je odesláte v obálce. Ať zvolíte kteroukoliv cestu, je nutné odeslat či odevzdat formuláře do 14. dubna 2011.

a) Vyplnění formulářů on-line
Nejjednodušší a nejrychlejší způsob, jak formuláře odeslat, je internet. Od rozhodného okamžiku bude možné na www.scitani.cz vyplňovat a odesílat formuláře on-line.

Abyste mohli vyplnit sčítací formuláře na internetu, potřebujete papírové formuláře, které Vám přinesl sčítací komisař. Na papírových formulářích najdete vpravo dole u čárového kódu dva unikátní kódy (jeden čistě číselný a jeden, který kombinuje čísla a písmena). Těmi se na www.scitani.cz přihlásíte, otevře se vám váš formulář a můžete začít vyplňovat. V závěru kliknete na tlačítko odeslat. Po odeslání obdržíte automatické potvrzení o tom, že formuláře byly statistikům v pořádku doručeny.

Z důvodu co nejvyšší bezpečnosti je pro on-line vyplnění potřeba Adobe Acrobat verze 9.0 a vyšší. Pokud máte na svém počítači nižší verzi, bude přímo na stránkách, kde se formuláře vyplňují, odkaz na bezplatné stažení potřebné vyšší verze Acrobatu.

b) Osobní odevzdání komisaři a pomoc sčítacího komisaře s vyplněním

Pokud jste se se sčítacím komisařem domluvili na osobním odevzdání formulářů, přijde komisař v domluvený čas formuláře vyzvednout. To je také okamžik, kdy vám pomůže s vyplněním, pokud o tuto pomoc požádáte.

Může se stát, že se cokoliv ve vašem programu změnilo a nebudete mít možnost být v domluvený čas doma. Pokud vás komisař nezastihne, najdete ve schránce Oznámení o termínu sběru vyplněných sčítacích formulářů s návrhem, kdy se komisař pro formuláře zastaví v termínu novém. Opět bude na tomto Oznámení uvedeno číslo na bezplatnou linku 800 97 87 02, kde je možné navržený termín druhé návštěvy změnit podle vašich potřeb.

Pokud by vás komisař nezastihl ani podruhé, najdete ve schránce obálku formátu A4 s předtištěnou adresou P.O.Boxu a s Oznámením o náhradním termínu sběru vyplněných sčítacích formulářů, kde bude popsáno, jak můžete formuláře odeslat v obálce.

6) Když budete potřebovat pomoc

Telefon: 800 87 97 02
bezplatná informační linka projektu Sčítání lidu domů a bytů 2011 (v provozu denně 8 – 22 hod od 26. února do 20. dubna 2011)
e-mail: info@scitani.cz
web: www.scitani.cz

Komisař: Úkolem sčítacího komisaře není pouze roznést a sebrat formuláře, ale také pomoci každému, kdo nebude některé z kolonek rozumět či nebude mít sílu sám formulář vyplnit. V takovém případě jsou komisaři připraveni nechat si údaje např. od nemocného, staršího či nevidomého člověka nadiktovat a formuláře za ně kompletně vyplní.

Sčítání lidu: bezpečnost na všech frontách

Ochrana osobních údajů a zajištění bezpečnosti všech sbíraných dat, je nejvyšší prioritou, kterou ČSÚ při sčítání lidu má. Celé sčítání lidu připravujeme ve spolupráci s Úřadem pro ochranu osobních údajů, jehož specialisté se účastní přípravy textu zákona o sčítání lidu včetně dalších právních norem, které se sčítáním souvisejí. Úřad provede také kontrolu zpracování osobních údajů získaných při sčítání. „Ochrana informací, které lidé do formulářů vyplní, je pro nás velmi důležitá. Bezpečnostní opatření jsme začali připravovat už dva roky před samotným sčítáním a na projektu pracuje několik bezpečnostních specialistů,“ uvádí předsedkyně ČSÚ Iva Ritschelová.

Ochrana sběru dat

Každá z cest, jak je možné vyplněné formuláře odevzdat, je zabezpečena jiným způsobem.

Osobní předání sčítacímu komisaři

- Sčítací komisaři budou pracovníci České pošty, tedy lidé, kteří mají zkušenost a praxi s doručováním peněz i cenných zásilek i s manipulací s osobními údaji.

- Sběrná místa všech formulářů jsou pošty, které jsou pod speciálním čtyřadvacetihodinovým dohledem.

- K dopravě vyplněných formulářů bude Česká pošta používat pouze zabezpečená vozidla a bude s formuláři nakládat jako s cennými zásilkami s mimořádnou ochranou.

On-line vyplnění na internetu

Pro on-line vyplnění sčítacích formulářů je potřeba Adobe Acrobat minimální verze 9.0, který umožňuje vysoký stupeň zabezpečení. Při on-line odeslání je zajištěna maximální ochrana osobních údajů a předávané informace jsou chráněny proti cizení i neoprávněnému zásahu jakékoliv třetí strany.

Ochrana skenování a zpracování do elektronické podoby

Vyplněné papírové formuláře svezou speciální vozy České pošty do zabezpečeného mezikladu a odtud pak pojedou dál do zabezpečeného skenovacího centra.

Ochrana archivace a vyhodnocení výsledků

Jakmile budou papírové formuláře naskenovány, dojde před samotným zpracováním k jejich anonymizaci. To v praxi znamená, že budou z databázi odstraněna všechna jména a rodná čísla. Z výsledků sčítání tak pouze zjistíte, že např. v Bruntále v Jiráskově ulici žije žena, které je 35 let, má dvě děti, každý den dojíždí do práce vlakem do Opavy, vystudovala vysokou školu a narodila se v Ostravě, ale nikdo už nikdy nezjistí, jak se jmenuje, ani jaké má rodné číslo.

Po oskenování budou všechny papírové formuláře uschovány ve speciálně zabezpečených objektech a budou skartovány specializovanou firmou, která má potřebné bezpečnostní certifikáty od Národního bezpečnostního úřadu. Zákon o sčítání lidu říká, že ČSÚ je povinen skartovat papírové formuláře do tří let od rozhodného okamžiku sčítání. V praxi počítá ČSÚ s tím, že papírové formuláře skartuje nejpozději do jednoho roku.

„Na závěr budou naskenované a anonymizované formuláře v elektronické podobě předány k trvalému uložení do Národního archivu,“ doplňuje Iva Ritschelová. „Blíží informace o zabezpečení jednotlivých fází sčítání lidu nám bezpečnostní specialisté nedovolí z pochopitelných důvodů zveřejnit.“

Základní termíny sčítání lidu

26. února 2011 ... Začíná fungovat call centrum pro veřejnost, na bezplatnou linku 800 87 97 02 se mohou lidé obracet s dotazy a nejasnostmi ohledně sčítání každého den od 8:00 do 22:00. Sčítací komisaři začnou zároveň roznášet domácnostem do schránek informační letáky o blízkém sčítání. Zároveň s letákem vhodí komisaři do schránky lísteček s návrhem termínu, kdy do dané domácnosti přinese sčítací formuláře. Každá domácnost najde ve schránce letáček nejpozději 6. března.

7. března 2011 ... Sčítací komisaři začínají navštěvovat domácnosti a roznášet formuláře. Každý občan dostane zelený SČÍTACÍ LIST OSOBY. Majitelé a uživatelé bytů dostanou navíc žlutý BYTOVÝ LIST a majitelé či správci domů ještě oranžový DOMOVNÍ LIST. Roznáška formulářů končí 25. března 2011.

25./26. března 2011 ... Půlnoc z 25. na 26. března je tzv. rozhodným okamžikem sčítání. Informace do sčítacích formulářů se vyplňují podle skutečnosti platné v tento rozhodný okamžik. Příklad: Pokud se miminko narodilo dvě hodiny po půlnoci, tak ještě nebylo v rozhodný okamžik na světě a do sčítání se nepočítá. Pokud se ale narodilo hodinu před půlnocí, tak bylo v rozhodný okamžik mezi námi a je třeba tuto radostnou novinu do sčítání uvést.

26. března 2011 ... V tento den je možné začít odevzdávat vyplněné sčítací formuláře. Existují tři základní cesty:

- Internet
- Předání sčítacímu komisaři

- Odeslání poštou v obálce nebo odevzdání na kterékoliv poště

14. dubna 2011 ... Do tohoto dne mají všichni podle zákona odevzdat formuláře – ať už je budou odesílat přes internet, poštou v obálce nebo osobně předávat sčítacímu komisaři.

20. dubna 2011 ... Končí činnost call centra s bezplatnou linkou 800 87 97 02. Dále bude k dispozici pro informace o sčítání lidu číslo Českého statistického úřadu 274 057 777, které je v provozu v úředních dnech. Stále bude také fungovat informační e-mail info@scitani.cz.

Jak sčítání pomáhá

Pevně věříme, že do řady situací, ve kterých se výsledky sčítání používají, se vůbec nedostanete (povodně, evakuace při živelných pohromách, zásahy hasičů...), ale přesto, člověk nikdy neví... K čemu se tedy výsledky používají a jak se promítne vyplnění či nevyplnění sčítacího listu do vašeho běžného života?

- Hasiči - Informace ze sčítání lidu budou velmi důležité pro hasiče a další složky integrovaných záchranných systémů. Poskytnutí informací, kolik je v kterém domě bytů, z čeho jsou nosné zdi, z jakého materiálu jsou domy postaveny, na jaké přípojky jsou připojeny (např. plyn), jak je dům vysoký, kolik má pater. To vše potřebují záchranáři znát, aby mohli lidem v daném domě co nejrychleji pomoci. Zároveň jsou data ze sčítání velmi důležitá při zpracování krizových a evakuačních plánů.

- Povodně - Data ze sčítání jsou důležitým nástrojem k tvorbě protipovodňových opatření a jsou také důležitá při operativních zásazích a evakuacích při všech přírodních živlech. Jenom sčítání lidu ukazuje, kolik v kterých oblastech žije lidí, jaká je jejich věková struktura a zároveň jaké jsou jejich domy a z čeho jsou postaveny – tedy jak dlouho například dokážou řádění přírodního živlu odolat.

- Dopravní obslužnost - Podle informací, jak často a kam lidé cestují za prací či do školy, se sestavují tzv. mapy dojížděk, podle kterých se plánuje dopravní obslužnost v ČR – tedy kolik je kde potřeba autobusů, vlaků či tramvají a jak často mají jezdit.

- Školy a školky - Podle dat ze sčítání (a navazujících projekcí obyvatel) lze snadno vypočítat, ve kterých lokalitách budou v příštích letech školní či předškolní děti a kolik jich bude. Získáme tak informace, jaká bude nutná kapacita tříd ve školách a školách případně, kde bude potřeba školky otevřít a kde rozhodně není dobrý nápad školku či školu zavřít.

- Péče o seniory - Data ze sčítání umožní naplánovat kapacity v domovech důchodců, hospicích a dalších sociálních zařízeních pro seniory. Stejně tak podle nich může být optimalizována nabídka sociálních služeb pro seniory (např. donášky obědů).

- Vakcíny pro očkování dětí - Ministerstvo zdravotnictví podle dat ze sčítání plánuje, kolik má objednat očkovacích vakcín pro děti v České republice. Data ze sčítání jsou klíčová především pro správné počty vakcín. Pokud se jich objedná příliš moc, utrací stát zbytečně peníze, pokud se jich naopak objedná málo, hrozí, že po nějakou dobu nebudou k dispozici.

- Nabídka a poptávka na pracovním trhu - Údaje o sčítání lidu přinesou podrobné informace, jak je v kterých místech ČR kvalifikovaná pracovní síla. Jsou to velmi důležitá data, která firmy kombinují s aktuálními informacemi z úřadů práce, když se rozhodují, kde otevřou svoji pobočku či závod, aby v daném regionu našli zaměstnance s potřebnou kvalifikací.

- Peníze z EU - Evropská unie bude členským zemím nově přerozdělovat unijní peníze a dotace pouze podle výsledků sčítání lidu v roce 2011. Země, která dodá nequalitní, neúplné či chybné údaje, se může připravit o desítky milionů eur z evropské pokladny.

- Část výnosů z daní, která připadne obcím Ministerstvo financí využije data ze sčítání (průběžně upravovaná o aktuální demografickou statistiku) k přerozdělení podílu výnosů z daní, který připadne obcím. Čím více osob je v obci sečteno, tím větší má obec nárok na peníze. V ČR se zatím tyto finance přerozděluje podle trvalého bydliště, ale velká část

zemí EU už výnosy z daní přiděluje obcím podle tzv. faktického bydliště, tedy podle toho, kolik lidí žije v dané oblasti skutečně, bez ohledu na to, zda jsou v této lokalitě trvale hlášeni.

- Naši poslanci v EU - Evropská unie aktuálně zvažuje, že by podle výsledků sčítání lidu 2011 ve všech zemích EU přepočítala mandáty v Evropském parlamentu.

- Hluk - Data ze sčítání jsou důležitá při posuzování hlukové zátěže a při tvorbě hlukových map, které ukazují, jaká část obyvatel je (a nebo v případě nových projektů může být) zasažena nadměrným hlukem. Podle těchto map se pak připravují protihluková opatření a zároveň slouží jako podklad pro žádosti o dotace na protihluková opatření.

- Faktické bydliště - Poprvé v historii sčítání zjistí tzv. faktické bydliště, tedy místo, kde lidé skutečně žijí. Trvalé bydliště je v rámci EU české specifikum s velkým problémem – na adrese trvalého bydliště se zdržuje stále méně lidí a vůbec už tyto adresy neodpovídají tomu, kde lidé skutečně žijí.

Faktické bydliště je velmi důležitou informací pro starosty, kteří tak poprvé oficiálně zjistí, kolik lidí skutečně v jejich obci bydlí bez ohledu na to, zda jsou tam hlášeni. Podle těchto dat budou moci plánovat kapacity škol, školek, zdravotnických zařízení, veřejnou dopravu, občanskou vybavenost...

V rámci EU se bude posuzovat faktické bydliště a podle počtu fakticky bydlících lidí (nikoliv trvale hlášených) se také budou rozdělovat evropské dotace obcím na stavbu kanalizací, opravu silnic apod.

- Živnostníci, podnikatelé a firmy získají díky sčítání velmi dobrý přehled, ve kterých lokalitách budou lidé potřebovat jejich služby. Data o technickém stavu domů a bytů a jejich stáří jsou velmi přenosná například pro řemeslníky a prodejce zboží potřebného pro rekonstrukce, když se rozhodují, kde budou podnikat a jaký sortiment zboží lidé v dané oblasti potřebují.

- Národnostní menšiny - Sčítání lidu je naprosto klíčové pro národnostní menšiny a jejich práva. Otázka na národnost je ve formulářích sčítání lidu sice dobrovolná, ale pokud se v některé z obcí přihlásí k určité národnosti menšina alespoň 10 % obyvatel, získávají podle zákona č. 128/2000 Sb., O obcích a podle zákona 273/2001 Sb., O právech příslušníků národnostních menšin právo na vícejazyčné názvy a označení a obec musí zřídit výbor pro národnostní menšiny. Menšiny mají v ČR také právo na užívání jazyka národnostní menšiny v úředním styku a před soudy, právo na výchovu a vzdělávání v jazyce národnostní menšiny a další. Sčítání lidu a počty přihlášených k dané národnosti menšin jsou zásadním ukazatelem při prosazování práv národnostních menšin v ČR.

- Pár zajímavostí - Na závěr nabízíme několik maličkostí, které ovlivňují náš každodenní život a možná si ani neuvedomujeme, že jde o servis, který vznikl díky sčítání.

- Telefonní automaty - Telecom využil tato data v obcích ke splnění ustanovení zákona o instalování veřejných telefonních automatů v závislosti na hustotě obyvatel.

- Odpad - Jedna z firem, zabývajících se odpadovým hospodářstvím, využila výsledky ze sčítání lidu (konkrétně informace o vytápění tuhými palivy) k odhadu množství komunálního odpadu v jednotlivých obcích a v řadě měst sloužily informace o způsobu vytápění ke zpracování energetických koncepcí.

- Parkoviště - Data o dojížděce ze Středočeského kraje do Prahy byla použita k určení míst a kapacit záchranných parkovišť na okraji hlavního města.

- Hlídkání dětí - Pouze ze sčítání lze zjistit počty žen na mateřské dovolené za obce či městské části, data se často využívají v Praze (ale i v jiných regionech) jako podklad pro plánování služeb pro maminky s malými dětmi (např. hospodně docházející do domácností, hlídání dětí...).

Ondřej Kubala, tiskový mluvčí projektu Sčítání lidu, domů a bytů 2011

Městská policie Zruč nad Sázavou

01.01.2011 ... V odpoledních hodinách přijala hlídka MěP oznámení o dopravní nehodě, ke které došlo v ul. Kutnohorské. Na místě bylo zjištěno, že došlo při odbočování ke střetu dvou osobních vozidel. Účastníci nehody, která se obešla bez zranění, se na místě za asistence hlídky MěP dohodli na zavinění a sepsali společný záznam o nehodě.

07.01.2011 ... Na žádost operátorky humanitárního sdružení Život 90 vyjížděla hlídka MěP ke klientovi do ulice Hlohové. Tento nereagoval v dopoledních hodinách na výzvy pečovatelek ani na spojení s operátorkou. Strážníky byl čtyřiaředesátiletý muž zjištěn v místě trvalého bydliště bez újmý na zdraví. Příčinou neúspěšného spojení se zřejmě stala značná nedoslýchavost jmenovaného.

09.01.2011 ... V ulici Revoluční bylo hlídkou MěP zaregistrováno dlouhodobě odstavené nepojízdné vozidlo zn. Škoda. Majitel vozidla, které počalo vykazovat znaky vraku, byl strážníky upozorněn na jeho neutěšený stav a vyzván k odstranění vozidla z pozemní komunikace.

18.01.2011 ... V odpoledních hodinách přijala hlídka MěP od místního občana věc nalezenou v prostorech lávky v ulici Ke Stadionu. Jednalo se o peněženku s osobními doklady a finanční hotovosti.

Prostřednictvím kontaktů v peněžence uložených byl strážníky o nálezu vyzvozeným majitel z Havlíčkobrodská, který si ještě týž den ztracené věci na služebně MěP převzal.

19.01.2011 ... Se žádostí o spolupráci se na hlídku MěP obrátila ve večerních hodinách PČR. Těto bylo oznámeno, že se v ulici Na Pohoří u sportovní haly povaluje na chodníku opilý muž. Tento se měl posléze zvednout a odpotácet se směrem k Saďu Míru. Strážníky byla provedena kontrola uvedené lokality, kde však nebyl v místě žádný pohyb nadměrného konzumenta zaregistrován.

23.01.2011 ... Přítomnost hlídky MěP na místě si v odpoledních hodinách vyžádal personál domu pro seniory v katastru města. Zde byly hlášeny problémy s jedním z návštěvníků domu. Strážníky bylo na místě zjištěno, že se jedná o místního jednapadesátiletého muže, který přišel navštívit svou matku. Při vstupu do objektu jmenovaný nerespektoval návštěvní řády a pokyny personálu. Hlídkou MěP byl výtečník zjištěn již mimo objekt, kdy byl upozorněn na nevhodnost svého chování.

25.01.2011 ... Žádost o pomoc přijala hlídka MěP v odpoledních hodinách od ženy, která sjela se svým vozidlem do příkopu. Jmenované se toto přihodilo v ulici Chaběřické, kde se vlivem nepřízné počasí ocitla v jedné ze zátočin mimo vozovku. Za pomoci kolemjdoucích bylo vozidlo z příkopu vyproštěno a vráceno na komunikaci.

27.01.2011 ... V odpoledních hodinách přijala hlídka MěP oznámení o podezřelě osobě pohybující se na nádraží ČD. Jednalo se o značně zapáchajícího muže, který se usadil v prostorech vlakové čekárny. Hlídkou MěP byla na místě provedena kontrola a lustrace osoby prostřednictvím PČR, kdy bylo zjištěno, že se jedná o šestatřicetiletého muže z Mělnicka. Tento se dožíadoval policie z Prahy 8 a strážníky tituloval FBI. Vzhledem k tomu že tento zapáchatel díky svému pronikavému aroma značně omezoval přístup k pokladnímu okénku, byl hlídkou MěP vyzván k opuštění prostor čekárny a setrvání na čerstvém vzduchu.

28.01.2011 ... O výjezd do ulice Spojovací byla hlídka MěP požádána operačním důstojníkem PČR v odpoledních hodinách. Zde mělo dojít k fyzickému napadení místní občanky třemi útočníky. Na místo se hlídka MěP dostavila společně s RZS, které byla věc též oznámena. Zde se nacházela potlučená osmačtyřicetiletá žena ve společnosti svého druhu, který skutečnost na policii oznámil. Příklad si k dalšímu šetření na místě převzala hlídka PČR.

29.01.2011 ... Neúspěšné spojení s klientkou humanitárního sdružení Život 90 bylo hlídce MěP oznámeno operátorkou v ranních hodinách. V objektu nebyl asi po dobu jedné hodiny zaregistrován žádný pohyb a na místě vznikla důvodná obava z ohrožení života a zdraví klientky sdružení. Hlídka MěP se pokoušela na jmenovanou dozvonit, kdy však nikdo nereagoval. Z tohoto důvodu bylo realizováno odemčení objektu klíči ze zásahové karty a kontrola vnitřních prostor. Po vstupu do objektu bylo zjištěno, že paní je v pořádku, pouze neslyšela zvonění.

str. Pavel Antoš

Navštivte webové stránky města

Zruč nad Sázavou

www.mesto-zruc.cz

PŘEHLED POČTU DLUŽNÍKŮ A DLUŽNÝCH ČÁSTEK MÍSTNÍHO POPLATKU ZA ODPAD V LETECH 2007-2010

Rok	Počet dlužníků	Celkový dluh (Kč)
2007	86	123 932
2008	137	106 685
2009	173	133 298
2010	261	228 646
Celkem	657	592 561

Jak bude proti dlužníkům postupováno?

1. Správce poplatku zašle dlužníkovi výzvu k ohlášení poplatkové povinnosti, kde je stanovena lhůta 30 dnů od doručení, do kdy může dlužník sdělit důvody, proč vyměřený poplatek nezaplatí, případně jiné změny jeho poplatkové povinnosti.

2. Pokud nebude dlužník na výzvu v určené lhůtě reagovat, vyměří mu správce poplatku v souladu s § 11 odst. 1 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, poplatek platebním výměrem, kde v souladu s § 11 odst. 3 citovaného zákona a vyhlášky Města Zruč nad Sázavou č. 2/2001 zvýší včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky na TROJNÁSOBEK a zároveň stanoví lhůtu na jejich zaplacení. Platební výměr je správním rozhodnutím ve smyslu zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, a je proti němu možné podat odvolání ke Krajskému úřadu Středočeského kraje.

3. Pokud ani po těchto dvou správních úkonech nebude poplatek zaplacen, předá správce poplatku pohledávku firmě, která se zabývá vymáháním pohledávek města a která dál postupuje v souladu s příslušnými zákony, včetně možného uvalení exekuce na majetek dlužníka.

Vyzýváme proto všechny dlužníky, aby neprodleně uhradili dlužné poplatky, případně se dohodli na jejich splácení. Kontaktujte paní Vavříčkovou na telefonu 327 531 329 nebo osobně na městském úřadě v prostorách infocentra.

Mgr. Jiří Klatovský

ZRUČSKÉ NOVINY

HZS - stanice Zruč nad Sázavou

02.01.2011... na únik vody vyjela jednotka do firmy Truhlářství Římnáč. Na místě bylo zjištěno, že se jedná o poruchu na vodovodním řádu a majitel vodu zastavil před příjezdem hasičů.

03.01.2011... požár osobního vozidla byl nahlášen na 67 km D1, směrem na Brno. Po příjezdu na místo bylo hasiči zjištěno, že se jedná pouze o technickou záadu a jednotka se vrátila na základnu.

06.01.2011... jednotka byla povolána k úniku nafty z proražené nádrže kamionu na D1 u Střechova. Hasiči proraženou nádrž utěsnili těsnícičk tmelem a obsah nádrže přečerpali do sudů. Malé množství nafty, které vyteklo na vozovku, bylo likvidováno sorbetem ECO-DRY.

14.01.2011... hasiči zasahovali u dopravní nehody osobního vozidla na D1 - 71 km směr Praha. Na místě zasahovala naše jednotka spolu s kolegy z Humpolce, společně bylo osobní vozidlo převráceno na kola. Po provedení protipožárních opatření se jednotka vrátila zpět na základnu.

18.01.2011... SO-PIS vyslal jednotku na nehodu kamionu na D1 - 61 km směr Brno. Kamion převážející živá prasata dostal smyk a skončil na boku u odstavném pruhu. Řidič byl při nehodě lehce zraněn a ZZS Zruč nad Sázavou převezen do nemocnice v Kutné Hoře, spolujezdec vyvázl bez zranění. Prasata, která po nehodě utekla z vozidla, pobíhala po dálnici, proto PČR dálniční pruh na Brno uzavřela. Hasiči společně s pracovníky f. Pretol uprchlíky pochytili a pomohli naložit na náhradní vozidlo. Hasiči pak asistovali i při přeložení zvířat z havarovaného vozidla. Tomu byl přítomen i veterinář a některá prasata musela být řezníkem poražena na místě. Po přeložení zvířat na náhradní kamion se hasiči vrátili na základnu a tentokrát návrat provázelo jedinečné klima v kabinách služebních vozidel.

20.01.2011... na 67 km směr Brno vyjela jednotka k likvidaci následků dopravní nehody dodávky a kamionu. Při nehodě nebyl nikdo zraněn, hasiči na místě provedli protipožární opatření a pomocí sorbetu likvidovali vyteklé provozní náplně. Po provedených opatřeních se hasiči vrátili zpět na základnu.

25.01.2011... k dopravní nehodě dodávky Fiat vyjeli hasiči mezi obce Slavošov a Hranice. Na místě bylo zjištěno, že se vozidlo po smyku na kluzké vozovce mimo silnici obrátilo koly vzhůru. Při nehodě nebyl nikdo zraněn, nedošlo ani k úniku provozních kapalin, a tak se hasiči po převrácení automobilu na kola, vrátili na stanici.

31.01.2011... k technické závadě a následnému úniku benzínu vyjeli hasiči na čerpačí stanici Benzina ve Zruči nad Sázavou. Řidiče osobního vozidla Škoda Favorit zde prasklou hadicí vyteklo asi pět litrů benzínu. Ten hasiči odstranili pomocí sorbetu a technickou závalu pomohli opravit.

pprap.Martin Bezděk - stanice HZS Zruč nad Sázavou

Policie ČR

Řídil pod vlivem alkoholu ... Z ohrožení pod vlivem návykové látky je podezřelý pětatřicetiletý cizinec. Muže kontrolovala dne 9. 1. 2011 po dvacáté hodině v Bohdanči společná hlídka policistů ze Zruče nad Sázavou a Zbraslavic, když řídil osobní automobil Vaz Lada. Policisté u muže naměřili hodnotu 1,08 promile alkoholu v dechu, za což mu hrozí až roční vězení.

Dostal se do cizího bytu ... Z krádeže, poškozování cizí věci a porušování domovní svobody je podezřelý jedenatřicetiletý muž z Kutnohorska. V polovině listopadu měl ve Zruči nad Sázavou v ulici Na Pohoří ještě s dalším společníkem odcizit z bytu v panelové zástavbě pračku a komodu. Dne 10. 1. 2011 se do domu opět vrátil. Vykopl uzamčené dveře bytu, vniknul dovnitř, kde následně fyzicky napadl majitele bytu a ještě mu sebral krabičku cigaret. Celková škoda převyšuje 18 000 Kč. Příklad nyní šetří místní policisté.

Hrál nešel ... Do herny v hotelu ve Zruči nad Sázavou se dne 26. 1. 2011 v ranních hodinách vloupal neznámý zloděj. Pachatel vypáčil několik dveří, z malého trezorku odcizil dvě stě korun v mincích. U třech výherních automatů poškodil spodní část a odcizil finanční hotovost 20 000 Kč. S sebou si odnesl ještě láhev vodky. Celková škoda převyšuje 32 000 Kč.

Zloděj kradl v mateřské škole a policisté mají portrét možného pachatele ... Dne 31.1.2011 kolem 14:30 hodin došlo ve Zruči nad Sázavou v ulici Na Pohoří k vloupání do kanceláře mateřské školy. Neznámý pachatel vypáčil dveře a odcizil osobní doklady, mobilní telefon a finanční hotovost ve výši 9.500 Kč. Policistům se ve spolupráci se zaměstnanci MŠ podařilo sestavit portrét neznámého muže, který byl v inkriminovanou dobu v prostorách školky viděn. Mohlo by se jednat právě o pachatele.

Jedná se o muže střední, spíše sportovní postavy, výšky okolo 170-180 cm., má kulatý obličej světlé pleti, hnědé krátce střižené vlasy, třídnenní vousy. Byl oblečen do modrých riflových kalhot a do zimní kožené bundy hnědé barvy. Muž mluvil špatně česky s východoevropským přízvukem.

Policisté v této souvislosti žádají veřejnost o spolupráci při pátrání po této osobě. Občané mohou veškeré své poznatky sdělit kterémukoli policistovi, případně na telefonním čísle zručského obvodního oddělení 974 875 740 nebo i na známé lince 158.

Policisté kontrolovali cizince ... Kutnohorští kriminalisté ve spolupráci s cizineckou policií uskutečnili dne 9. 2. 2011 v časných ranních hodinách akci zaměřenou na kontrolu vytipovaných ubytoven v Kutné Hoře a ve Zruči nad Sázavou. Po začlenění cizinecké policie pod krajské policejní ředitelství, mluvime-li o středních Čechách, se jedná o první případ takové spolupráce. Policisté při akci zkontrolovali celkem pět ubytoven a prověřili 67 osob. Úspěšní byli při zjištění čtyřicetiletého cizince z EU, po kterém bylo v rámci Shengenského informačního systému vyhlášeno pátrání. Po provedení potřebných úkonů pro jeho domovský stát, byl propuštěn. Policisté mají za to, že pohyb cizinců a jejich pobyt na území našeho státu je nutně stálé sledovat a mít o nich přehled. V této souvislosti se nijak netají tím, že akce podobného charakteru budou i nadále realizovat.

nprap. Daniel Votroubek a por. Mgr. Vendulka Marečková

Město Zruč nad Sázavou v souladu se zákonem o obcích, v úplném znění, na základě usnesení Rady města č. 068/2010, zveřejňuje záměr města na

PRODEJ PRONAJATÝCH BYTOVÝCH JEDNOTEK

č. p./č. bytu	ulice	velikost	podlahová plocha vč. balkonů či lodžie	min. kupní cena
751/24	Na Výsluní	3+1	[72,74 m²]	363.700 Kč
752/18	Na Výsluní	2+1	[54,84 m²]	274.200 Kč
752/29	Na Výsluní	3+1	[65,92 m²]	329.600 Kč

na č. parcelní 2192, 2191 k. ú. Zruč n. S.

č. p./č. bytu	ulice	velikost	podlahová plocha vč. balkonů či lodžie	min. kupní cena
784/02	Slunný Vrch	3+1	[63,65 m²]	318.250 Kč

na č. parcelní 2244 k. ú. Zruč n. S.

Ke každé bytové jednotce přináleží podíl na společných částech domu a stavebním pozemku.

Na všech výše uvedených bytech je tento závazek: sjednaná nájemní smlouva na dobu neurčitou, nájemné dohodnuto na další dva roky – prodej podléhá ustanovením o předkupním právu nájemníka dle zák. č.72/1994 Sb., v platném znění - stávající nájemník má ještě po dobu tří měsíců od nabídky předkupní právo za nejvyšší nabídnutou cenu.

Minimální nabídková cena je 5.000 Kč/m².

Cena za bytovou jednotku je celá splatná nejpozději před podpisem kupní smlouvy. Zájemci mohou své NABÍDKY podávat nebo zasílat na podatelnu Městského úřadu ve Zruči nad Sázavou na formuláři, který je na podatelně nebo na internetových stránkách města www.mesto-zruc.cz k dispozici, a to ve lhůtě nejpozději **do 11.03.2011 do 9:00 hod.**

Nabídka musí být v dobře zalepené obálce s výrazným označením:

„PRODEJ JEDNOTKY č. ____/____ NEOTEVÍRAT“

Otevírání obálek proběhne dne 11.03.2011 v 9:30 hod. na Městském úřadě ve Zruči nad Sázavou. Bližší podrobnosti o plochách jednotlivých místností, podílech na spol. částech domu a pozemcích a možnost dohodnout si prohlídku bytu na Správě majetku města tel. č. 327 531 416.

Město si vyhrazuje právo nevybrat žádnou nabídku, případně toto zveřejnění zrušit nebo vypsát nově.

Podmínkou účasti zájemce ve výběrovém řízení je řádně vyplněná a podepsaná písemná NABÍDKA na stanoveném formuláři (viz výše).

Město Zruč nad Sázavou v souladu se zákonem o obcích, v úplném znění, na základě usnesení Rady města č. 068/2010, zveřejňuje záměr Města na

PRODEJ NEOBSAZENÝCH BYTOVÝCH JEDNOTEK

č. p./č. bytu	ulice	velikost	podlahová plocha vč. balkonů či lodžie	min. kupní cena
758/01	Na Výsluní	2+1	[61,65 m²]	616.500 Kč

na č. parcelní 2206, 2205, 2204, 2203 k. ú. Zruč n. S.

Ke každé bytové jednotce přináleží podíl na společných částech domu a stavebním pozemku.

Výše uvedený byt je prázdný = bez nájemníka.

Minimální nabídková cena je 10.000 Kč/m².

Cena za bytovou jednotku je celá splatná nejpozději před podpisem kupní smlouvy. Zájemci mohou své NABÍDKY podávat nebo zasílat na podatelnu Městského úřadu ve Zruči nad Sázavou na formuláři, který je na podatelně nebo na internetových stránkách města www.mesto-zruc.cz k dispozici, a to ve lhůtě nejpozději **do 11.03.2011 do 9:00 hod.**

Nabídka musí být v dobře zalepené obálce s výrazným označením:

„PRODEJ JEDNOTKY č. ____/____ NEOTEVÍRAT“

Otevírání obálek proběhne dne 11.03.2011 v 9:30 hod. na Městském úřadě ve Zruči nad Sázavou. Bližší podrobnosti o plochách jednotlivých místností, podílech na spol. částech domu a pozemcích a možnost dohodnout si prohlídku bytu: na Správě majetku města tel. č. 327 531 416.

Město si vyhrazuje právo nevybrat žádnou nabídku, případně toto zveřejnění zrušit nebo vypsát nově.

Podmínkou účasti zájemce ve výběrovém řízení je řádně vyplněná a podepsaná písemná NABÍDKA na stanoveném formuláři (viz výše).

SBÍRKA POUŽITÉHO OŠACENÍ

Město Zruč nad Sázavou a

Občanské sdružení Diakonie Broumov

VYHLAŠUJÍ SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ

- Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/*
- Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,*
- Látky (minimálně 1m², prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)*
- Domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky - vše nepoškozené*
- Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek*
- Obuv – veškerou nepoškozenou*

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:

- ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – z ekologických důvodů*
- nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí*
- znečištěný a vlhký textil*

Sbírka se uskuteční:

ÚTERÝ 1.3. 8.00 – 14.30 hod.
STŘEDA 2.3. 8.00 – 16.30 hod.

Místo: *Zámek - garáž*

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic a takto je sami odkládáte do označených prostor.

Děkujeme za Vaši pomoc.

Bližší informace na tel.: 327 531 329, 327 531 194.

Ukradené náměstí (petice)

Je to tak. Náměstí doktora Svobody ve staré Zruči nám může být ukradeno. Jedněm v přeneseném slova smyslu (to jsou Ti lidé, kterým je naprosto šumák, co naši nejmoudřejší na hradě vymyslí, a pokud by byl uprostřed náměstí postaven supermarket, benzínka, věžák nebo třeba skládka odpadu, nehnou ani brvou) a druhým doslova.

Řeknete, že náměstí se ukrást nedá. Ale dá. A stačí jen maličko. Třeba přesně to, co hodlají naši radní učinit (ale zaplat'pámbu na to zatím nemají peníze): vykácet plošně všechny vzrostlé stromy a nahradit je novými, zlikvidovat trávník a plochu vydláždít. Že je to krásná idea a už aby to bylo? Dobře, prima, ale pak bych prosila přejmenovat to nové hezké náměstí třeba na „Eurohujerské“, abychom zabránili rotacím pana doktora v hrobě a zároveň oslavili autory nové podoby.

Mně osobně se tento nápad velmi nelíbí a důvodů je tolik, že se do jednoho jediného článku prostě nevejdou. Začnu tedy tím, který je pro mě nejpodstatnější: takto velký zásah do vzhledu města by měl být z mého hlediska předmětem obecního referenda nebo alespoň široké a otevřené diskuse (řeknete: „Haha, ve Zruči, jo?“ – no a to je právě to, oč tu běží). Jestliže se řekne občanům: „Přijďte se vyjádřit k územnímu plánu města“ tak mi to zní zcela odlišně od: „Přijďte se vyjádřit k vykácení náměstí“. Předpokládám, že při takto formulovaném pozvání by návštěvnost byla podstatně větší. Ale mohu se mýlit.

Protože je mi proti srsti jen tak se na to koukat, sepsala jsem petici a nechám ji běžet do prvního jarního dne. Její plně znění si můžete přečíst na všech městských vývěskách a pokud byste chtěli podepsat petiční arch, najdete jej v trafice v Sázavance, v městské knihovně, v obchůdku „Na Cestě“ nebo u mě. Pokud jste imobilní nebo líní, můžete petici podepsat online na této adrese: <http://www.petice.nazory.cz/petice/petice-detail.php?id=322>. Ujali se jí sice vtípkově, ale je na Vás, jestli se tím necháte odradit.



Foto: Náměstí kolem roku 1910

Vím, jakou váhu má petice ve Zruči (mohu referovat o několika dalších), nicméně soudím, že je jí zapotřebí. Prostě mě opravdu nebaví hrát pořád dokola tu v Čechách tolik oblíbenou hru „o nás bez nás“.

... pokračování příště.

Lenka Matysková

lenka.matyskova@seznam.cz

Nevinný mučedník

Dne 25. února 2011 tomu bude 61 roků, co byl zavražděn jen z lidské zloby krásný, zdravý, mladý, velmi vzdělaný a obětavý člověk – pan farář Josef Toufar. Byl to nejlepší učitel dětí i dospělých, jakého jsem v životě poznala. Jeho nezištnost a neúnavná pomoc bližním nebrala u něho konce. A snad právě proto musel být umlácen k smrti? Proč bylo a stále je tolik zla mezi lidmi? Vy, kteří jste pana faráře Josefa Toulara také znali, vzpomeňte, prosím, se mnou na něho aspoň modlitbou.

J. Hamajdová



Foto: Josef Toufar

Josef Toufar

Narodil se v roce 1902, v roce 1927 se rozhodl pro kněžství, vysvěcen byl v roce 1940 a poté byl ustanoven kaplanem v Zahrádce, kde pak od roku 1945 působil jako farář. Měl značný vliv především na mládež, což se nelíbilo tehdejšímu místnímu funkcionářům, a proto byl přeložen do farnosti Čihošť. Tu pak spravoval od roku 1948 jako administrátor. Po dosud nevyjasněných událostech s pohybem oltářního křížku v čihošťském kostele byl v roce 1950 zatčen StB. Bylo s ním brutálně zacházeno, byl nucen k tomu, aby doznal, že celou událost sám zinscenoval. Na následky mučení 25. února 1950 v Praze zemřel.

redakce - doplnění k příspěvku paní Hamajdové

Marné je volání...

Ale nikoliv Hynku, Viléme, Jarmilo, jak praví K. H. Mácha, ale platí to asi na Technické služby našeho města.

Nedávno jsem četl v denním tisku palcovými titulky, že úředníci jsou zde pro lidi a ne lidé pro úředníky. Nabývám dojmu, že u nás to asi začíná platit naopak, a myslím si, že i chování některých úředníků je arogantní a přehlížejíci i v jiných případech a jednáních.

Již loňského roku jsme urgovali na Technických službách (co já vím 3x) nefunkčnost – mlčení 3 tlampačů městského rozhlasu i s udáním čísla zařízení, stožáru osvětlení, na kterém jsou instalovány. Jde o křižovatku ulice Mládeže a Okružní (u bývalých jeslí).

Asi je velká zima a pracovníkům Technických služeb se nechce do terénu zjišťovat, proč tlampače mlčí. Když byly umístěny na původním stožáru pouličního osvětlení, který stojí dodnes, fungovaly. Přemístěním zhruba o 4 metry přes silnici nefungují. Možná by stačilo je vrátit na staré místo.

Od nejmenovaného funkcionáře jsem slyšel, je to nadstandard. Ale proč mít nadstandard, za jistě nemalé peníze, který nefunguje, to si neumím v hlavě srovnat. Případá mi to jako paralela s Potěmkinovskými vesnicemi, ale doufám, že v nejkratší době tato moje domněnka nebude již platit.

Milan Bina

Zablýsklo se!

Chtěla bych touto cestou poděkovat za sebe a určitě i za občany naší čtvrti za zrcadlo, které bylo instalováno v Kutnohorské ulici. Výjet z ulice Na Mokřině to už dlouho vyžadovalo hodně odvahy. A najednou zrcadlo - že by se ve staré Zruči začalo blýskat na lepší časy?

A protože každý dobrý skutek, jak se říká, má být po zásluze potrestán, pak si dovoluji ještě zaškemrat, zda by nešlo k tomu zrcadlu přidat kousek zpevněného chodníčku ve zmiňované ulici a vůbec nemusí být zámkový. Že by z toho zablýsknutí pořádně zaburácelo!



Foto Jiřina Janatová: Kutnohorská ulice: s novým zrcadlem a „chodníčkem“. Na silnici se projít nedá, auta jezdí až ke kraji, vejde se tam tak jednou nohou. Druhou jdete v rigolu. Rozdíl vozovka a díra je zhruba půl metru. Takže z dálky i zdravý člověk mající obě nohy stejně dlouhé vypadá jak těžce postižený, zvláště když nese v každé ruce tašku s nákupem.

Jo, tak už to prostě bývá: „Za dobrotu na žebrotu“ a nebo „Podejte prst a chtějí celou ruku“. Přesto i tak ještě jednou díky aspoň za to zrcadlo.

Jiřina Janatová

„V Americe mi chybí špekáček na Václaváku.“ říká Miloš Forman v rozhovoru Petra Ježdíka exklusivně pro Zručské noviny.

**Vázení čtenáři Zručských novin,**

Kdykoliv najdu Zručské noviny ve schránce, předem vím, co mě čeká za počteníčko. Na titulní straně je něco hezkého o našem panu starostovi, vedle rozjásané děti na školním výletě, vzadu informace kolik gólů padlo v házené a mezi tím nám naše nepostradatelná Městská policie oznámí o kolik procent psích bobků je méně v travnatých plochách díky jejich skvělé práci. Výjimku tvořilo jen období před volbami, kdy by se spíš hodilo tento plátek nazvat Hujerovy noviny. Martin je, dle mého názoru, tím nejlepším starostou, kterého si můžeme přát a myslím, že toto neměl zapotřebí. Samozřejmě mnozí namítnete, že kritizovat umí každý, ale ukázaná platí. A právě proto jsem se ucházel o post člena redakční rady ZN, bohužel neúspěšně. Z osmi zájemců o členství v radě jsem byl Radou města vyřazen já a paní Matysková, tedy my dva, kteří míváme často jiný názor než Martin Hujer a nebojíme se ho veřejně prezentovat. Ze zbývajících šesti kandidátů vybrali zastupitelé pečlivě šest nejlepších a nová nezávislá

redakční rada Zručských novin mohla poprvé zasednout, samozřejmě za přítomnosti starosty Hujera.

Po mém vyšoupnutí z kandidátky mnou cloumala opravdu velká zlost a rozhodl jsem se ukázat, že vyřazen byl naopak ten nejlepší kandidát, který umí dát Zručským novinám víc, než celá redakční rada dohromady. Chtěl jsem podle svého nejlepšího vědomí a svědomí oživit nudné noviny, jenže mi chybi loajalita a přebývá prostofekost. Rozhovor, který přináším Zručským novinám, je jasným důkazem toho, že to jde, ale musí se chtít a jen doufám, že si ze mě členové redakční rady Zručských novin vezmou příklad. Schopnosti už ovšem musí mít své vlastní.

Rozhovor se slavným režisérem vám nabízím v kompletním znění, včetně žádosti o něj a doufám, že vám udělá radost.

Petr Ježdík (petr.jezdik@email.cz)

Dobry den, pane Formane,

musím se přiznat, že jsem dlouho sbíral odvahu, než jsem usedl k počítači a začal psát. Na jednu stranu jste manžel mé dlouholeté kamarádky, ovšem na stranu druhou jste Miloš Forman, kterého právem uznává a obdivuje asi celý svět. Mít trému u sebe doma na židli jsem ještě nezažil. Když jsem Martinu poprosil o zprostředkování rozhovoru s Vámi pro obyčejné noviny, připsal jsem tam, že si plně uvědomuji, že je můj požadavek na hranici ztráty soudnosti. Její odpověď mě však velmi mile překvapila. „Jasně Pěťo, napiš Milošovi“, tak tedy píšu.

Nejprve Vám musím jménem všech obyvatel Zruče nad Sázavou poděkovat za ochotu, poskytnout rozhovor pro noviny, které na své náklady vydává pro své občany Městský Úřad Zruč nad Sázavou a ujistí Vás, že mě k tomu vedou pouze nezištné důvody. Noviny se distribuují zdarma, tedy nemůže být řeči o tom, že by z otištění rozhovoru s Vámi kdokoliv jakkoliv profitoval.

Asi všichni jsme viděli krásný film o Vás a velmi mě zaujalo, že mluvíte česky bez jakéhokoliv přízvuku. Cítíte se tedy stále více Čechem než Američanem?

Co se v mládí naučíš, ve stáří jako když najdeš.

Proč jste si vybral k natáčení filmu Lásky jedné plavovlásky právě město Zruč nad Sázavou? Sehrálo v tom roli i to, že jste rodák z nedaleké Čáslavi?

Připadal v úvahu Varnsdorf a Zruč, poněvadž v těchto městech byla ve skutečnosti situace stejná jako ve filmu: drtivá převaha divčího obyvatelstva nad mužským. Ve Zruči měli ale lepší biliar.

Říká se, že se pachatel vrací na místo činu. Byl jste od doby natáčení ve Zruči? Nebo máte třeba i v plánu se sem někdy podívat?

Byl jsem zpátky jenom jednou nebo dvakrát, a to za Mirkem Šolcem, který v lese za Zručí vedl malou hospodu a vařil mi tam pochoutky.

V době natáčení jste do Zruče z Prahy dojížděl, nebo jste přespával ve Zruči? A pokud přespával, tak kde?

Přespávali jsme ve Zruči v „Kulturním domě“, nebo jak se to jmenovalo. Pamatuju si, že tam byl taneční sál a kulečník.

Ve Zruči jste objevil herce, který hrál i v dalším Vašem filmu. Mám na mysli pana Josefa Kolba. Scéna s tombolou v Hoří, má panenko byla fantastická. Čím Vás tento zručský rodák oslovil?

Pan Kolb byl velice zajímavá a svérázná osobnost, navíc s velkým talentem pohybovat se naprosto přirozeně před kamerou.

Vzpomínáte si na někoho z dob natáčení ve Zruči, koho byste rád touto cestou třeba pozdravil?

Rád bych pozdravil ty dvě dívky, které s Haničkou Brejchovou tvořily tu roztomilou trojici na tancovačce, ale bohužel si nepamatuji jejich jména.

Ve své knize popisujete příběh podobný scénáři Lásek jedné plavovlásky, ve kterém sehrála hlavní roli Zručanda zamilovaná do Vašeho ženatého osvětlovače. Odjela za ním do Prahy, dostala se na šikmou plochu a nakonec zmizela kdesi v Austrálii. Ozvala se Vám v posledních letech? Nebo víte o ní něco?

Pouze jsem se doslechl, že si někde v Austrálii založila svůj vlastní bordýlek a vede se jí dobře.

Objevují se ve vašich komediích o mladých lidech z 60. let i konkrétní osobní zážitky?

Doslovné zážitky asi moc ne, ale mých osobních pocitů z té doby je v nich plno.

Který z Vašich filmů máte nejraději?

Na tuhle otázku zásadně neodpovídám, aby se žádný z mých filmů neurazil.

Proč se změnil při práci v Hollywoodu Váš filmařský rukopis? Nemyslím tím řemeslo samozřejmě, ale tvůrčí metodu čili vidění světa.

Vy to jistě vidíte objektivněji než já, ale já si myslím, že se moje vidění světa nezměnilo, snad je jenom o něco méně drzé a domyšlivé.

Sledujete zprávy a především politickou situaci v ČR?

Sleduji, ale nerozumím. Nechápu, proč se tolik politiku snaží vyrvat Českou republiku z Evropy a zatáhnout ji co nejbliž k Asii.

Který český film Vás v posledních letech nejvíce zaujal a který herec či herečka v ČR je podle Vás nejlepší?

Mám moc rád filmy Hřebejka, Slámy, Svěráka, Zelenky, ale spoustu filmů jiných režisérů jsem neviděl, tak nevím. Z herců mám nejradši Kaisera a Lábusa.

Když jsem měl v roce 1984 své první video, neměl jsem vůbec ponětí, kdo jste. Internet nebyl a mluvit se o Vás nesmělo. Tenkrát se mi dostaly do ruky dva Vaše filmy. Černý Petr a Hoří, má panenko. Byly to tak desáté příšerně rozmazané kopie na systému Betamax a když jsme spolu s partou kamarádů sledovali filmy od komunisty zakázaného režiséra, připadali jsme si jako rozvraceči komunistického režimu. :-) Měl jste tenkrát v Americe povědomí o tom, že se Vaše filmy v tehdejší Československu přece jen mezi lidmi dostaly?

Neměl.

Je něco, co Vám v Americe chybí? Tedy něco, co v Čechách je a v Americe ne. Troufám si hádat, že by to mohla být česká hospůdka s točenou plzní. V té newyorské jsem několikrát byl a podle mě to není ono.

Máte pravdu. Stačilo by mi jednou týdně zajít na špekáček na Václavák.

Závěrem mi dovoluťe Vám popřát hodně pevného zdraví a vše nejlepší nejen do roku 2011 a také poděkovat i Vaší manželce Martině za přimluvu odpovídat na otázky trenérovi tenisu, který si na novináře jen hraje.

S úctou Petr Ježdík



Silnice Čáslav, a. s. dokončily zasilování lokality Nad Ovčínem včetně nové asfaltky a veřejného osvětlení. Pro výstavbu rodinných domů je připraveno 26 parcel.

Po celém městě bylo vysázeno 38 ks stromů. Doplnilo se stromoradií lip u Evangelického kostela a k zámecké bráně. Nově se osázelo podzámčí. Podél dřevěného zábradlí vyrostle ze 330 keřů tabolníku živý plot. Nové stromy rostou u Sázavanky, Na Pohoří a na Malostranském náměstí. Celkem bylo po městě vysázeno 51 keřů. Za sazenice se zaplatilo přes 100 tis. korun. Největší výsadba proběhla v městských lesích, kde byla dokončena výsadba po likvidaci kalamity z roku 2008. Nejvíce bylo vysazeno smrků, dále borovice, buky a duby. Celkem bylo vysázeno 311 050 kusů sazenic. Na výsadbu byla získána dotace z Programu rozvoje venkova ve výši 4 mil. korun. Celkové náklady na obnovu lesních porostů dosáhly výše 4,42 mil. korun. V městských lesích byly opraveny tyto lesní cesty: K Porážce, Za Jelínkovou, Ostrovská a Marhanovy rokle. Celkové náklady 2,1 mil. korun, ze kterých 1,7 mil. korun tvoří dotace.

Na údržbu města byl pro technické služby zakoupen nový mulčovač, řezačka na asfalt a naviják za traktor v celkové hodnotě 260 tis. korun.

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

Proběhla III. etapa rekonstrukce veřejného osvětlení. Město investovalo částku 5 mil. korun. Nové veřejné osvětlení včetně kabelů svítí v ulici Poštovní, Mládeže, Tomáše Bati, Lipová, Průběžná, Průmyslová, v části ulice Chaběřícká a na náměstí Míru. Na všech místech byla instalována úspornější svítidla. Úsporná svítidla byla osazena v části ulice Okružní, v ulici Školní, Krátká, Na Výsluní a Na Vekendech.

BYTOVÉ A NEBYTOVÉ PROSTORY

Byla provedena rekonstrukce střechy bývalé školy Pod Farou. Investice si vyžádala 2,2 mil. korun. V Neměřicích bylo dokončeno sociální zázemí pro kulturní místnost.

V areálu Sázavanu se provedla oprava cihelného komínu. Novou izolací spodní části komínu se odstranilo vnikání vlhkosti. Opravil se vnější povrch včetně ocelové výstroje a nakonec došlo na opravu ocelové hlavy komína. Ve Zručském dvoře byla na základě revizní zprávy provedena demolice komínu bývalého lihovaru. Kominové akce nás stály 1,5 mil. korun.



Foto: Nová vlaková nástupiště



Foto: Asfaltování v Želivci

Dále byla provedena oprava střechy na sběrném dvoře a na části střechy biokotelny. V objektu biokotelny byla vyměněna 4 okna a opraven chodník před hlavním vstupem.

Proběhla výměna oken v 72 městských bytech v Průběžné a Spojovací ulici. Současně se provedlo zateplení štitových stěn. Investice stála 4,14 mil. korun. Město požádalo o část vynaložených finančních prostředků do programu Zelená úsporám.

INVESTICE DO ŠKOLSTVÍ

Školská zařízení ve správě Města obdržela všechny finanční prostředky schválené v rozpočtu roku 2010 (4,7 mil. korun). Navíc se uvolnily finance na další etapu akce „Rekonstrukce školských zařízení“. Proběhlo dokončení výměny osvětlení v ZŠ. V mateřské škole v Malostranské ulici došlo k výměně oken.

V základní umělecké škole byla zahájena realizace projektu „Rekonstrukce ZUŠ Zruč n. S.“. Hlavní aktivitou projektu je odhlučnění jednotlivých učeben, výměna radiátorů a komplexní rekonstrukce elektroinstalace a sociálního zázemí školy. Nainstalují se venkovní žaluzie z jižní strany budovy. Dojde k vybudování multifunkčního sálu v přízemí budovy včetně osvětlení a ozvučení. Učebna výtvarné výchovy projde kompletní rekonstrukcí a vybuduje se fotokomora. Osvětlení všech učeben bude nahrazeno novým. Dále se nakoupí a instaluje počítačová technika a interaktivní tabule. Malý taneční sál se rozšíří.

Celkem si investice vyžádaly 3 mil. korun.

KOTELNA - CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Stávající budova Nízkoprahového klubu byla zateplena, vyměnila se okna a rekonstrukcí prošlo sociální zázemí. V létě započala rekonstrukce druhé budovy kotelny Na Výsluní, kde byly nevyužívané zásobníky na lehký topný olej. Kompletní rekonstrukcí prošly vnitřní prostory a střecha. Byla zbudována opěrná zeď do ulice. V roce 2010 bylo proinvestováno 5 mil. korun.

Zde zřídíme část klubu pro mladé dospělé, zázemí pro poskytování odborného sociálního poradenství a také zázemí pro mateřské centrum. Klub se tak rozšíří o služby na podporu rodiny.

ZRUČSKÉ NOVINY A INFORMOVANOST

Zručské noviny opět vycházely v počtu 2300 výtisků měsíčně a byly zdarma k dispozici obyvatelům měs-

pokračování na straně 7 >>>



Foto: Nová střecha v bývalé Škole Pod Farou



Foto: Rekonstrukce ZUŠ

ta. Na webových stránkách města fungovala celoročně elektronická úřední deska a naleznete tam i mnoho dalších užitečných informací.

Dokončila se obměna výlepních ploch a byly nainstalovány dvě prosklené vitríny. Proběhlo setkání s občany k rozpočtu města na rok 2011.

MĚSTSKÉ GRANTY

I v roce 2010 město přijímalo žádosti o přidělení městských grantů. Tyto finanční prostředky podporují kulturní a sportovní dění v našem městě a reprezentaci Zruče nad Sázavou. Celkem bylo rozděleno 313 500 Kč a uspokojeno 55 žádostí.

Nejvyšší grant Rada města přidělila na 6. ročník festivalu Zámek ve výši 45 tis. korun a 40 tis. dostala 1 česká futsalová akademie Benaga ve Zruči n/Sáz (mládež).

KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS

Město uspořádalo III. reprezentační ples. Pořádal se další ročník rockového festivalu – tentokrát v Průmyslové ulici. Ve sportovní hale byla rozšířena, ve spolupráci se zručským fotoklubem, stálá fotografická expozice k historii našeho města. Proběhly dvě slavnostní akce při příležitosti otevření sportovního areálu za ZŠ a záměckého areálu. V zrekonstruovaném záměckém areálu byl uspořádán 10. ročník historických slavností. Dále proběhla přehlídka amatérských filmů a video-programů pro kraj Středočeský, Jihočeský a Vysočina. Shromážďovaly se exponáty do záměckého prohlídkového okruhu a muzea, které vzniklo ve spolupráci se Sdružením rodáků. Klub panenky ČR nainstaloval stálou expozici Království panenek do podkroví zámku. Na nově zrekonstruovaném nádvoří se konala slavnostní předvánoční akce – Rozsvícení stromečku. Konaly se první výstavy v podkrovních prostorách.

V prostorách kotelny Na Výsluní provozoval svou činnost Nizkoprahový klub pro mládež. V provozu jako každý rok byla knihovna. Počet výpůjček dosáhl přes 30 tisíc.

DOTACE

Město Zruč nad Sázavou v roce 2010 dostalo či obdrželo smluvní závazek na tyto dotace a dary:

Poř.	Zdroj	Účel	Přiděleno (Kč)
1.	Ministerstvo kultury	Český lvíček 2007	25 000
2.	Ministerstvo kultury	Filmový festival let. amat. filmů	8 000
3.	MPSV	Podpora sociálních služeb	170 000
4.	Kraj – humanit. fond	Pečovatelská služba	516 800
5.	Kraj – hasiči	Vybavení	373 780
6.	Kraj – fond hejtmána	Městské slavnosti	25 000
7.	Kraj – fond cest. ruchu	Propagační materiály	64 000
8.	SZIF	Rekonstrukce lesních cest I.	753 641
9.	SZIF	Rekonstrukce lesních cest II.	934 573
10.	SZIF	Osvětlení v ZŠ	684 350
11.	Úřad práce	Veřejně prospěšné práce	709 130
12.	ROP	Zručský cyklostezka	12 861 561
13.	Zručští podnikatelé	Ples	48 700
14.	Zručští podnikatelé	Fotbalový turnaj Mp	42 500
15.	Ekoso	Městský mobiliář	170 500
16.	SFŽP	Biodopady	2 815 571
	Celkem		20 203 106

NOVĚ PŘIPRAVENÉ PROJEKTY

Město pokračovalo v práci na projektech „Zručská cyklostezka“, „Rekonstrukce náměstí MUDr. Svobody“ a „Protipovodňová opatření ve Zruči nad Sázavou“.

PRÁCE MĚSTSKÉHO ÚŘADU, TS, SPRÁVY MAJETKU A KONTROLY

Celý rok městský úřad poskytoval standardní služby. Jde o výměnu občanských průkazů, ověřování podpisu, vyplácení sociálních dávek, vydávání stavebních povolení a další služby státní správy. Celkem bylo provedeno na matrice a stavebním úřadu kolem 5 000 úkonů. Jedenkrát byla uspořádána humanitární sbírka oblečení. Více než 70 občanů využilo pečovatelskou službu, kterou zajišťují dvě pracovnice.



Foto: Běžecská dráha



Foto: Na otevření sportovního areálu zavítala Jarmila Kratochvílová

Technické služby prováděly pravidelnou celoroční údržbu města, zaměstnanci Správy majetku města se starali nejen o městské byty, ale i o všechny nebytové prostory a budovy školských zařízení.

Na město v průběhu roku přišlo několik kontrol (na matriku, na stavební úřad, na čerpání dotací a hospodaření města). Krajský úřad na základě zákona přezkoumává hospodaření a dodržování předpisů ve městě. Dobrou vizitkou města a jeho ekonomického odboru je, že výsledky kontrol krajského úřadu a finančního úřadu jsou velmi uspokojivé.

RADA A ZASTUPITELSTVO

Rada našeho města zasedala za rok 2010 20krát a přijala 432 usnesení. Zastupitelstvo Zruče nad Sázavou zasedalo 8krát a přijalo 78 usnesení.

Děkuji všem, kteří odvedli dobrou práci pro naše město.

Mgr. Martin Hujer, starosta města Zruč nad Sázavou



Foto: Výměna oken v městských bytech



Foto: Království panenek



Foto: Rekonstrukce Průmyslové ulice



Foto: Budoucí Centrum sociálních služeb



Foto: Spojovací chodník z ulice Na Výsluní



Foto: Příjezd k zámku v novém



Foto: Nové veřejné osvětlení na náměstí Míru



Foto: Lokalita Nad Ovčínem - Připraveno pro výstavbu 26 rodinných domů

Informace pro žáky 5. a 9. tříd ZŠ

Gymnázium, SOŠ a VOŠ v Ledči n. S.

nabízí pro školní rok 2011/12 tyto studijní a učební obory:

STUDIJNÍ OBORY S MATURITOU:

GYMNÁZIUM

- osmileté studium 79-41-K/81, čtyřleté studium 79-41-K/41

SOŠ

- Informační technologie a ekonomika 18-20-M/01
- Strojírenství - informační technologie a počítačová grafika 23-41-M/01

UČEBNÍ OBORY S VÝUČNÍM LISTEM:

- Strojní mechanika (zámečnick) 23-51-H/01
- Nástrojař 23-52-H/01

**Přihlášky je nutné podat do 15. března 2011 na sekretariát školy,
Husovo náměstí 1, Ledec nad Sázavou.**

PLOŠNÁ INZERCE VE ZRUČSKÝCH NOVINÁCH

Využijte možnost zviditelnění Vaší firmy pomocí plošné inzerce ve Zručských novinách.

Noviny vycházejí v nákladu 2.300 výtisků a jsou distribuovány zdarma do poštovních schránek.

Zároveň jsou zveřejněny na webových stránkách města.

Základní cena je stanovena na 8 Kč za cm² bez 20% DPH.

Výrazně ji lze snížit díky slevám za opakovaný tisk.

Formulář objednávky je možné stáhnout

z webových stránek MěÚ - www.mesto-zruc.cz,

případně vyzvednout v oddělení kultury u paní Janatové.

Pro bližší informace volejte na 777 088 878 (Martin Beneš)

nebo pište na noviny@mesto-zruc.cz.

KULTURA, SPOLEČNOST, ŠKOLSTVÍ

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřání

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří v měsíci únoru oslavují narozeniny, zvláště pak: Antonii Semerádové, Boženě Krejčíkové, Františce Petráskové, Františku Zdeňkovi, Janu Hátákovi, Josefu Samkovi, Marii Edrové, Boženě Sechovcové, Františku Kotáskovi, Františce Zedníčkové, Jaroslavu Novákovi, Věře Zelenkové, Františku Geringovi, Jiřímu Čapkovi, Věře Paušové, Josefu Královi ze Želivce, Martě Šmídové, Bohumilu Pajerovi ze Želivce, Marii Hladké, Libuši Matouškové, Marii Kyselové, Boženě Koničkové, Bohuslavě Křížové, Miladě Vurmové, Zdeňce Kafkové, Růženě Štěpánové, Antonii Johánkové, Miloslavě Kořínkové, Marii Pánkové, Josefu Pešoutovi, Anně Riemerové, Miloslavu Černovskému, Josefu Karafiátovi, Marcelu Slavičkové, Marii Dvořákové, Boženě Egersdorfově, Aleně Vosykové ze Želivce, Marii Zedníčkové, Františku Fišerovi, Jindřichu Pustkovi, Rostislavu Klementovi, Jaroslavu Müllerovi, Aloisi Bruzlovi, Jiřímu Čezíkov, Antoninu Maršíkovi, Vlastimilu Pojmonovi, Jiřině Procházkové z Nesměřic, Vlastimilu Fantovi, Josefu Maxovi, Václavu Maxovi a Janě Holečkové.

Výše jmenovaným i všem ostatním oslavencům přejeme zdraví, štěstí a pohodu do dalších let.

Poděkování

Děkuji Městskému úřadu za blahopřání k mým narozeninám. Kolářová Marie

Děkuji pečovatelkám paní Pavle Macurové a paní Ireně Mikynové, jejichž obětavá pomoc mi umožnila, aby můj muž Ing. Alois Kočí několik svých posledních dnů strávil doma, ve Zručí nad Sázavou. Za rodinu děkuje Květa Kočová

Děkuji Městskému úřadu a Sboru pro občanské záležitosti za blahopřání k mým narozeninám. Marie Hejzlarová

Děkujeme všem za projevenou soustrast a květinové dary při posledním rozloučení s manželem Josefem Brzákem. manželka a zarmoucená rodina

Děkuji Městskému úřadu a Sboru pro občanské záležitosti ve Zručí n. S. za přání k narozeninám. J. Bocká

Děkuji Městskému úřadu a Sboru pro občanské záležitosti za blahopřání k narozeninám. Kořínková Mil.

Stalo se před 10 lety ...

ÚNOR 2001

V únoru 2001 se stejně jako nyní připravovalo sčítání lidu, domů a bytů.

Na Autosalonu bylo 27.2.2001 poprvé představeno nové auto ŠKODA FABIA SEDAN.

V noci z 21. na 22. února byl vyhlášen kalamitní stav z důvodu velkého přívalu sněhu a větru. Problémy byly na všech silnicích i dálnici D1. Problémy se nevyhnuly ani Zručí, když došlo ke střetu dvou aut u hřbitovní zdi. Naštěstí nikdo nešel v tu chvíli po chodníku, takže nedošlo k žádnému zranění.

Zima si zařadila dokonce i na východním pobřeží USA a byla místa, kde snih viděla většina tamních obyvatel poprvé v životě.

Koncem února 2001 proběhlo první stání soudního řízení ohledně hotelu Baťov. V řízení se proti sobě postavily správkyně konkurzní podstaty JUDr. Jarmila Veselá a Podnikatelská a komunální společnost Praha.

Kromě tohoto řízení správkyně konkurzní podstaty připravuje k prodeji 2 objekty: bývalou prodejnu obuvi v č. p. 592 a bývalý internát na nám. Míru.

Před nedávnem bylo založeno Sdružení obcí Posázaví a jeho nejbližším cílem je zřízení společné cyklotrasy nazvané „Posázavská cyklostezka“. Každá obec dostala za úkol vytyčit na svém území trasu, která se co nejvíce přibližuje k řece. Naše zručská trasa by měla vést z Bud přes Dojavovu samotu k soše sv. Vavřince, Malostranskou ulicí na náměstí MUDr. Josefa Svobody, průjezd městem ke střelnici a dále směrem na Chabeřice. Nahoře na skalách by mělo být zřízeno odpočívadlo.

V roce 2001 došlo k rozsáhlému rozšíření, přestavbě a přístavbě firmy HELLA CZ ve Zručí nad Sázavou. Podíváme-li se zpět, tak tato firma začínala působit v našem městě v roce 1993 a měla pouze 4 zaměstnance.

Jiřina Janatová

ZUŠ

Soutěže v ZUŠ

Letošní únor a březen je pro mladé hudebníky ze ZUŠ obdobím, kdy porovnávají své umění ve školních a okresních kolech soutěže, kterou pro základní umělecké školy vyhlašuje MŠMT.

Školní kola soutěže ve hře na akordeon a ve hře na klavír se u nás uskuteční formou koncertu ve čtvrtek 10. února. O co nejlepší přednes svých skladeb se budou snažit akordeonisté: Adéla Vilímovská, Martin Zeman (0. kategorie), Filip Bělohradský, Karel Míček (I. kategorie), Vojtěch Ryšavý (II. kategorie), Vlastislav Ryšavý (V. kategorie) a Tereza Barešová (VI. kategorie). Do soutěže klavíristů se zapojili Marie Dušková (II. kategorie) a Adam Rowe (V. kategorie). Okresní kola obou soutěží budou probíhat v Kutné Hoře – 16. 2. soutěž ve hře na akordeon a 4. 3. soutěž klavíristů.

Ve čtvrtek 17. 3. bude naše ZUŠ místem setkání soutěžících ve hře na kytaru na okresní úrovni. Naše kytarové oddělení budou reprezentovat: ve III. kategorii Kristýna Nulíčková a Lucie Tvrdíková; ve IV. kategorii Markéta Sochůrková a Matěj Drahokoupil a V. kategorii Jakub Drahokoupil. Ti nejlepší postoupí do oblastních (krajských) kol.

Klavíristy bude hostit 16. a 17. 3. ZUŠ Františka Kmocha v Kolíně; akordeonisté pojedou 22. 3. do ZUŠ v Pečkách a kytarová soutěž bude probíhat v ZUŠ Václava Talicha v Berouně.

Přejeme našim soutěžícím co nejméně trémy, aby své skladby zahráli před porotou nejlépe, jak dovedou, a postoupili do dalších kol!

Radek Bělohradský a Lenka Říhová



Foto Radek Bělohradský: Adéla Vilímovská



Foto Radek Bělohradský: Karel Míček

MŠ NA POHOŘÍ

Leden u nás

Nejdůležitější událostí měsíce byl pro předškoláčky Zápis do 1. tříd ZŠ. Naše paní učitelky je i letos doprovodily a potěšilo je, že naprostá většina dětí je na základní školu dobře připravena. Věříme, že škola naváže na základy, které u nás děti získaly.

Navštívili jsme také Muzeum panenek, kterým nás provedla paní Alenka Zemanová. Za čas, ochotu a milý přístup ji chceme moc poděkovat.

19.1. přijel do školky malý cirkus se zvířátky. Děti viděly žonglování a vystoupení cvičených psů. Seznámily se s opičkou Žofinkou, kterou si mohly na závěr pohladit.



20.1. čekala na děti pohádka „Zajíc a liška“, kterou pro ně zahrály paní učitelky. Tentokrát nás podpořila i studentka 4. ročníku Pedagogické školy Čáslav Lada Jelínková. V rámci své měsíční souvislé praxe na naší mateřské škole pro děti dále připravila i hudební vystoupení s kytarou a klavírem.



Důležité upozornění pro rodiče

Den otevřených dveří a zápis do naší mateřské školy se bude konat ve středu 30. března. Rodiče si mohou po celé dopoledne vyzvednout formuláře v kanceláři ředitelky školy a navštívit jednotlivé třídy. Zde si můžete společně s námi pohrát, zacvičit nebo zazpívat. Nenechte si ujít pohádku, kterou tentokrát jen pro nové děti připravují paní učitelky. Začínáme v 9.00 hodin. Těšíme se na Vás.

Zdeňka Valíková

Na webových stránkách Města jsou ke stažení Zručské noviny od ledna roku 2001.

www.mesto-zruc.cz

Zruč je rodu ženského

*„Kdo navštíví městečko Zruč, nelituje!
Nový zámek v krásném parku dominuje!
Expozice panenek - ta potěší každý věk!
Jak je krásná, jak je krásná ta česká zem...“*

Tento a jiné krásné texty písniček potěší návštěvníky hudebního pořadu „Zruč je rodu ženského“ – neboli oslavu Mezinárodního dne žen. Zručská organizace Českého svazu žen spolu s hudební skupinou Fanda Team, kterou posílí zpěváci Hanička, Honza, Jaruš, Natálka, Martina, Pepa, Šárka a další, zvou všechny ženy i s jejich doprovodem na neděli 6. března od 13.30 hodin do kongresového sálu Hotelu Centrin. Kromě zpěvu Vás potěší básničky, taneční ukázky i společné taneční hry zúčastněných diváků. Bohatou tombolu připravily členky ČSŽ. Těšíme se na Vás!

Přehled dalších kulturních akcí:

Neděle 6. března 13.30 hodin Hotel Centrin
Zruč je rodu ženského /MDŽ/
Úterý 8. března 13.30 hodin - zámek /ČSŽ/
Přednáška MUDr. Jolany Masopustové
Neděle 3. dubna 13.00 hodin Hotel Centrin
Když harmonika tiše zní - Heligonky
Čtvrtek 14. dubna pořádá ČSŽ
Zájezd do Polska na trhy
Neděle 8. května 13.30 hodin Hotel Centrin
Zpíváme maminkám /Den matek/
Sobota 21. května 9.00 hodin park Hotel Baťov /Zručská desítka/
XXVIII. Přehlídka mladých dechovek

František Hromadník



Foto Radek Bělohradský: Vojtěch Ryšavý



Foto Radek Bělohradský: Tereza Barešová

KULTURA, SPOLEČNOST, ŠKOLSTVÍ

I. ZŠ

LVVZ - 7. ročník

Již třetím rokem jezdí 1. ZŠ Zruč n. Sáz. na lyžařský výcvikový zájezd do Benecka v Krkonoších. Zde se 7. ročníky a někteří starší žáci ubytovali v hotelu Bára. Ten je nyní nově zrekonstruovaný a nemohli jsme si zde na nic stěžovat. Společenská místnost byla vybavena posilovacími stroji, pingpongovým stolem, klavírem a samozřejmě židlemi a stoly. Stěny byly lemovány zrcadly a tak se celá místnost zdála mnohem větší. Také jídelna byla nad naše očekávání. Kuchyně se pyšnila vynikajícími jídly a pokoje byly čisté, útulné a každý obsahoval vlastní koupelnu. Nebudeme se zde ale bavit o kvalitách hotelu, nýbrž o tom, jak probíhal celý týden našeho pobytu na Benecku. První dny jsme se rozřadili do tří skupin podle dovedností na lyžích. V těchto skupinách, které vedli V. Nulíček, J. Krémář a A. Novosád, jsme pak celý týden trénovali dopoledne a odpoledne na svazích. První skupina již druhý den zkusila sjezdovku Kejnosa, která byla 700 m od našeho hotelu. Lyže a lyžařské obutí nám vozili autem přímo na svah. Další dvě skupiny trénovaly mezitím na kopci nedaleko hotelu. Pokaždé se po večeri pořádaly společenské večery, na které si žáci 9. tříd připravovali program pro ostatní. Po něm následovala diskotéka. Večerka byla kolem 22. hodiny. Den ode dne dělali žáci pokroky a za své výkony dostali od učitele, který je měl v družstvu, sladkou odměnu. Kolektiv byl podle mého výborný, a tak jsme si to užívali naplno. Do našeho programu patřila i jízda na běžkách. Každý tým vyrazil sice v jiný den, ale hotoví jsme z toho byli všichni stejně. K večerní zábavě patřil mimo jiné i mr. men noha, miss hory a karneval. Ke konci týdne jsme už téměř všichni uměli sjet svah bez spadnutí a celkem obstojně. Jako zkouška našich dovedností se konal předposlední den našeho pobytu na horách slalom. Každý po jednom projel předem připravenou dráhu a večer tří nejlepších dostali diplomy a ceny. Pak následovalo balení věcí a poslední noc. Protáhla se nám sice diskotéka, ale uteklo to jak voda. Ráno jsme museli být v deset vystěhováni. Pak už jsme vyfasovali obědové pytlíčky a „hurá“ domů. Tak skončil opět jeden krásně strávený týden téměř bez zranění (až na naražený prst).

Adéla Vrzáčková

ZŠ OKRUŽNÍ

Jarní výstava

Jarní výstavu výtvarných prací žáků Základní školy v Okružní ul. č. 643 ve Zručí n. S. můžete zhlédnout u příležitosti Dne otevřených dveří v budově ZŠ v Okružní ul. 643 dne 28.4.2011 od 8:00 do 14:00 hodin V 10:00 hodin sehraji mladší žáci 4 veselá divadelní představení. Těšíme se na vás.

Infomail

Přihlašte se na webových stránkách města k bezplatnému odebrání infomailů. Přímou do Vašich emailových schránek Vám budou zasílány informace, které se hlásí městským rozhlasem, např. o chystaných kulturních a sportovních akcích, oznámení ČEZ o přerušení dodávek energie, nabídky zaměstnání různých firem, pozvání na jednání zastupitelstva a další informace.

MŠ MALOSTRANSKÁ

Rodinná mateřinka v Malostranské zve k zápisu!

Zveme všechny děti, které si chtějí s námi hrát ve školním roce 2011-2012 k ZÁPISU do mateřské školy. Zapsat můžete děti 24. března 2011 od 14.00 do 15.30 hod. Budeme si hrát a povídat, můžete se seznámit s prostředím MŠ a s lidmi, kterým svěříte své dítě. Těší se paní učitelky. Tel. 327 531 128

Zimní čas v MŠ Malostranská



Foto: Stavíme sněhuláka

Zase nám zima připravila spoustu radostí a starostí. Zaskočila nás přivaly sněhu, potrápila nás náledím, občas vysvitlo i slunce a rázem se rtuť na teploměru vyšplhala vysoko nad nulu. Ale i tak si děti užily klouzaček, koulovaček i sněhuláků. V rámci školního programu jsme prováděli pro lepší pochopení koloběhu vody v přírodě pokusy se sněhem a ledem. Nezapomněli jsme ani na drobné ptactvo a pravidelně jsme ptáčkům sypali do krmítek. Rovněž jsme docházeli k řece Sázavě, kde jsme krmili labutě a spoustu divokých kačen.



Foto: U krmítka



Foto: Krmení labutí

Nyní nás čekají další akce. V únoru uspořádáme karneval a v březnu proběhne zápis dětí do MŠ. Více informací o zápisu naleznete rovněž v tomto výtisku, viz „Zápis do MŠ“.

J. Daňková

Velikonoční kraslice

Ode dneška až do 14. dubna můžete nosit tradičně i netradičně zdobená vajíčka. Zdobené kraslice můžete nosit do infocentra i do Království panenek. Všechna sesbíraná vajíčka pak budou vystavena od 15. 4. do 25. 4. 2011. Každý návštěvník pak bude mít možnost ohodnotit a vybrat to nejhezčí. Vajíčka, která získají nejvíce hlasů, budou vyhodnocena a jejich autoři odměněni. Výsledky budou zveřejněny.

ZTRÁTY A NÁLEZY

Nalezené věci odevzdávejte v kanceláři starosty. Na webových stránkách města www.mesto-zruc.cz je zprovozněna rubrika ZTRÁTY A NÁLEZY.

Na ztracené věci se můžete také doptat v kanceláři starosty.



Foto: Účastníci lyžařského kurzu v centru Benecka

Výstava

13. února byla zahájena výstava s názvem „Kola, kolečka, dokola“. Výstava je společným dílem Klubu panenek ČR, kutnohorského Muzea „Babiččiny kočárky“, firmy VYDEKO, Města Zruč nad Sázavou a modeláře letadélek pana Dotlačila.

Otevřena bude až do 25. dubna.

Na výstavu zveme kluky a holky všeho věku.



Foto Lenka Říhová: Z vernisáže výstavy

Sobotní tvoření v ZUŠ

V sobotu 29. ledna se učebna výtvarného oboru ZUŠ ve Zručí stala opět místem setkání tvořivých lidíček. Po semináři knižní vazby přišlo tentokrát na řadu dekorování knihařských papírů technikou mramorování jak vodovými barvami na slizu, tak olejovými barvami na slizu i na vodě. Techniku, která se odmění překvapivými vzory všem trpělivým, si přišlo vyzkoušet celkem čtrnáct malých i velkých Zručáků a jejich „přespolních“ přátel. Tvoření se protáhlo od rána až do pozdního odpoledne i přesto, že venku už bylo téměř jarní procházkové počasí. Všichni se shodli na tom, že brzy uskutečneme další knihařský seminář, zaměřený tentokrát na složitější vazbu pro mírně pokročilé. Začátečníky tím rozhodně nechceme odradit; při troše šikovnosti a odhodlání se jistě rychle rozkoukají a budou nám stačit.

Lenka Říhová



Foto Jiří Říha: Mramorování - nanášení barev

SPORT

HÁZENÁ

MUŽI

Turnaj mužů

V neděli 23.1.2011 se konal v Městské hale turnaj mužů v házené. Pozvání přijali družstva Dvora Králové /1 liga/, Havlíčkova Brodu a Vršovic /2 liga/, Žeravice /kraj. přebor/.

V prvním utkání jsme se střetli s družstvem Havlíčkova Brodu. Na konci vyrovnaného utkání jsme byli šťastnější. Vítězství 9:7 bylo dobrým vykročením do turnaje. V dalším zápase jsme remizovali se Sokolem Vršovice 13:13. Po většinu utkání jsme si udržovali nepatrný náskok, soupeři se ale v závěru podařilo vyrovnat. Do dalšího utkání jsme nastupovali proti prvoligovému Dvoru Králové se snahou uhrát dobrý výsledek. V úvodu jsme soupeře zaskočili a získali nepatrný náskok. Soupeř si vzal time-out a začal se více prosazovat. Prohra 18:15 byla pro naše mladé družstvo přijatelná. Poslední utkání turnaje se Žeravicemi jsme museli vyhrát o 10 branek, abychom obsadili celkově druhé místo. To se 20 vteřin před koncem podařilo. Stav 18:8 nás vyneslo na žádané druhé místo, celek Vršovic měl o jednu branku horší skóre. Předvedená hra i výsledky napověděly dobrou výkonnost. Pokud ji udržíme i na jaře, měli bychom v tabulce stoupat vzhůru. Dobře se do mladého družstva zapracovává M. Havránek. Stínem v turnaji bylo nezaviněné zranění D. Hornáta /vykloubené rameno/.

Sestava a branky: Felis (15); Roub (14); Havránek (7), Kovařík (6); Vrzáček, Böhm, Hejl, Koubský a Vávra (po 2); Hornát D., Hornát J. a Plaščík (po 1); Cervinka; Korel T., Vodrážka Korel D.

Tabulka:	1. HK Dvůr Králové	8 bodů	70:46
	2. TJ Jiskra Zruč n. Sáz.	5 bodů	55:46
	3. Sokol Vršovice	5 bodů	63:55
	4. TJ Jiskra Havlíčkův Brod	2 body	56:63
	5. SK Žeravice	0 bodů	45:69

Nejlepší hráč: J. Groh D. Králové

Nejlepší brankář: M. Babčaník D. Králové

Nejlepší střelec: E. Hirsoveanu Vršovice 20 branek

Petr Felis

STARŠÍ ŽÁCI

Starší žáci mezi šestnácti nejlepšími týmy v ČR

Skvělého úspěchu dosáhli starší žáci oddílu házené, když se dostali do 3. kola Žakovské ligy mezi nejlepších 16 týmů v ČR. V dalším pokračování této nejkvalitnější soutěže v této kategorii se na turnaji v Dolní Cerekvi umístili z pěti týmů na 3. místě a zajistili si postup do dalšího kola. Ve svém úvodním utkání porazili Tatra Brno Bohunice 21:19. Ve velmi vyrovnaném zápase byli naši hráči lepším týmem. Dále po výborném výkonu „přejeli“ TJ Rožnov pod Radhoštěm 24:12 a v podstatě si zajistili další postup. S favoritem skupiny TJ Sokol Nové Veselí podali kluci v prvním poločase výborný výkon, ale zbytečná ztráta koncentrace ve druhé části hry zapříčinila těsnou porážku 22:24. Závěrečné utkání proti Sokolu Ostrava si oba týmy sáhly až na dno fyzických sil, protože oba soupeři disponovali velmi úzkým hráčským kádrem. Větší vůli po vítězství nakonec projevila Ostrava.

Sestava a branky: Jirka Dolejší (33), Michal Hodek (17), Mikuláš Černý (15), Matěj Havlíček (9), Vladimír Cervinka a Marek Fiala (po 7), Ladislav Birka (2) a Martin Toman.

Po dvou kolech Žakovské ligy vede celkovou sčítankou tabulku Jirka Dolejší, autor 59 branek. Michal Hodek je na 24. místě s 34 zásahy.

Hodnocení trenéra Jiřího Dolejšího staršího: Začnu velmi netradičně. Chci tímto způsobem poděkovat Pepovi Černému, který nám pomohl řešit složitou finanční situaci. Z důvodů špatné práce bývalé tajemnice TJ Jiskra p. Smutné v provozování chatového tábora „Rákosí“ jsme byli nuceni výrazně omezit tréninkovou činnost všech složek oddílu házené a tedy i starších žáků. Jinak kluci zasloužené postoupili do 3. kola Žakovské ligy, což znamená mezi nejlepších 16 týmů ČR. Je to výborný výsledek, přestože se v průběhu turnaje projevili u některých hráčů tréninkový výpadek, případně jejich slabé tréninkové nasazení.

Jiří Dolejší, st.

MINIŽÁCI

Minižáci na turnaji v Kutné Hoře skončili na 4. místě

V sobotu 5. února uspořádala Sparta Kutná Hora turnaj v miniházené pro minižáky, kterého se zúčastnilo 8 týmů. Ty se ve sportovní hale BIOS střetly každý s každým a hrací čas byl 2 x 8 minut. Zručští minižáci se už před turnajem potýkali se značnou marodkou včetně trenéra, a tak jsme nakonec byli rádi, že na turnaj odjelo alespoň šest hráčů. Ti však podávali solidní výkony a statečně bojovali po celý turnaj.

Začátek turnaje našim klukům nevyšel, když podlehl domácí Kutné Hoře a rezervě Nového Veselí. Ve zbývajících pěti zápasech však už naše mládežníky přehrál pouze vítěz turnaje Sokol Nové Veselí A a ostatní zápasy už kluci zvládli na jedničku. Se ziskem osmi bodů za čtyři vítězství a tři porážky obsadili slušné 4. místo. Mezi týmy Nového Veselí, které braly první a třetí místo, se dokázal vklínit domácí celek. Za Jiskrou na dalších příčkách skončilo „běčko“ Kutné Hory, 1. HC Pardubice, Sokol Vršovice a SHK Pardubice.

Vedením turnaje byli vyhodnoceni i nejlepší jednotlivci. Nejlepším hráčem Jiskry Zruč n. S. byl oceněn Aleš Dolejší. Navíc David Pacner z Jiskry Zruč n. S. byl vyhodnocen jako nejlepší hráč turnaje. Nejlepším brankářem se stal Martin Štohanzl z Nového Veselí a nejlepším střelcem byl Michael Procházka z domácí Sparty Kutná Hora.

Výsledky Jiskry Zruč n. S.: K. Hora „A“ 13:22, N. Veselí „B“ 19:20, K. Hora „B“ 13:12, Vršovice 19:5, N. Veselí „A“ 13:31, HC Pardubice 25:14 a SHK Pardubice 24:7

Sestava a branky Jiskry: Dolejší Aleš (55), Pacner David (34), Pacner Libor (23), Zolo (6), Svatoš Kryštof (5), Rezek Jaroslav (3).

Jiří Dolejší, ml.

Na webových stránkách Města jsou ke stažení
Zručské noviny od ledna roku 2001.

www.mesto-zruc.cz

ZUMBA

Pozvání na Zumba akce ve Zruči

Zveme Vás na Zumba party s Katkou, které proběhnou po tři soboty 26.2., 30.4., 28.5. ve sportovní hale ve Zruči vždy od 10.30 do 12.30.

Vstupné: 90 Kč s rezervací, 100 Kč na místě a 240 Kč předplatné 3 vstupů. Informace na tel. 723 009 470 nebo je možná rezervace na www.hamares.com/quacenka.

Program sportovní haly - březen 2011

Sobota 5.3.

od 8.30 hod. zručská florbalová liga

Neděle 6.3.

od 8.00 hod. mistrovský turnaj ve florbalu

Sobota 12.3.

turnaj házené minižáků

od 17.00 hod. mistrovská utkání ve stolním tenisu

KP. 1. tř. SKC Tennisline Zruč n. S. - Sokol Kosmonosy

KP. 2. tř. SKC Tennisline Zruč n. S. - Sokol Klučov

Neděle 13.3.

od 10.30 hod. mistrovská utkání ve stolním tenisu

KP. 1. tř. SKC Tennisline Zruč n. S. - Sokol Křehleby

KP. 2. tř. SKC Tennisline Zruč n. S. - Star Tupadly

Sobota 19.3.

házená turnaj žáků

od 16.00 zručská florbal. liga

Neděle 20.3.

od 10.00 hod. utkání házené dorost

Sobota 26.3.

nohejbal turnaj Star Chabeřice

od 17.00 hod. mistrovská utkání ve stolním tenisu

KP.1. tř. SKC Tennisline Zruč n. S. - AŠ Mladá Boleslav

KP. 2. tř. SKC Tennisline Zruč n. S. - Sokol Benešov A

Neděle 27.3.

od 10.30 hod. mistrovská utkání ve stolním tenise

KP. 1. tř. SKC Tennisline Zruč n. S. - TTC Bělá p.B.

KP. 2. tř. SKC Tennisline Zruč n. S. - Sokol Benešov B

Antonín Dolejší

VOLEJBAL

Zručská liga

V sobotu 29.01.2011 se ve sportovní hale uskutečnil již 11. ročník volejbalového turnaje hráčů závodních, rekreačních a dalších volejbalových nadšenců ze Zruče v různých věkových kategoriích.

Celkem 43 účastníků se rozdělilo do 8 družstev a sehrálo v přátelské atmosféře 20 zápasů.



Foto Martin Beneš: Vítězné družstvo ligy a dole ukázkový dvojblok Vaška Černošlávka a Romana Starého v lavičkovém provedení



Nabídněte Váš RD, chalupu, chatu, les a jinou nemovitost k prodeji prostřednictvím naší realitní kanceláře.

REAL

Zdarma nabízíme práv. služby a inzerci.

V naší databázi jistě najdeme správného zájemce.

Děkujeme za vaše nabídky

777 885 863, Milan Stehlíček nebo **604 235 660**

e-mail: miladv@seznam.cz

> ALFA-REAL, s.r.o., Česákova 425/4, 182 00 Praha 8 <

PODLAHÁŘSTVÍ

PRODEJ A POKLÁDKA PVC, KOBERCŮ, PLOVOUCÍ PODLAHY, PŘÍPRAVNÉ PRÁCE, VELKÝ VÝBĚR VZORKŮ

TOMÁŠ VAINGÁT

e-mail: vaingat.t@seznam.cz

Tel: 724 094 201

DIČ: CZ7210140553

IČ: 713 67683



Česká zemědělská univerzita v Praze
PROVOZNĚ EKONOMICKÁ FAKULTA

otevřít

v akademickém roce 2011/2012

ve svém Konzultačním středisku

SEZIMOVO ÚSTÍ – TÁBOR

- BAKALÁŘSKÉ STUDIUM
- NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM v oboru

Veřejná správa a regionální rozvoj

- studium při zaměstnání (o víkendech)
- přijetí bez přijímacích zkoušek
- obor je řádně akreditovaný MŠMT ČR
- státní škola s dlouholetou tradicí
- ekonomické vzdělání se širokým uplatněním
- možnost získání titulu Bc. a Ing.
- podávání přihlášek do 20.8.2011

Více informací: Mgr. Petra Frková
tel. 774 944 988, e-mail: trendpartner@seznam.cz
www.trendpartner.cz

KALEMA, s.r.o.

Kancelář Okružní /Zručský dvůr/ Zruč nad Sázavou

tel. 327 531 954, mobil 604 298 043

e-mail kalema@centrum.cz

- Vedení účetnictví, daňová evidence
- Mzdová a personální agenda
- Zpracování veškerých daňových přiznání /závislá činnost, prodej, pronájem, aj./
- Prodloužení lhůt pro podání daňového přiznání – daňový odklad na základě nově navázané
- Spolupráce s daňovým poradcem
- Rekonstrukce účetnictví
- Účetní konzultace

Nabízíme individuální přístup a jistotu ve formě pojištění profesní odpovědnosti.

Redakční rada si vyhrazuje právo nevyžádané příspěvky neotisknout, redakčně zkrátit či upravit. Nevyžádané příspěvky se nevracejí.

Příjem materiálů do novin: e-mailová adresa: noviny@mesto-zruc.cz, řádková inzerce: Jiřina Janatová (tel. 327 531 194), plošná inzerce: Martin Beneš (tel. 777 088 878).

Redakce: Městský úřad Zruč nad Sázavou, Zámek 1 - telefon 327 531 579.

Řídí redakční rada: Martin Beneš (šéfredaktor), Jiřina Janatová, Ludmila Vlková, Lenka Křížová, Milan Kaluža, Vladimír Radil.

Registrační číslo MK ČR E 10481.

Grafická úprava, sazba: Martin Beneš. Tisk: Tiskárna Jeřábek, Kutná Hora.

Webové stránky: <http://www.mesto-zruc.cz>.